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Tenno zabiera głos w parlamencie japońskim
Trzon floty U. S. A . i Anglii na Pacyfiku zmniejszony

TOKIO, 18. 12. —  Parlament japoński 
feebrau się we wtorek na uroczyste posie- 
dsenie. Ne otwarcie przybył cesarz w mun
durze armii japońskiej i osobiście odczytał
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orędzie. Następnie przemawiali premier 
Tojo i minister spraw zagranicznych Togo.

„Moim życzeniem jest stworzyć nowy 
ład w Azjł Wschodniej" — oświadczył ce
sarz w swoim orędziu. „Zarówno Anglia, 
Jak i Ameryka czyniły wszystko, aby prze
szkodzić Japonii w tej misji. I oto powód 
Bmuazający Japonię do wojny. Wyrażam 
mój żal najgłębszy. Z drugiej strony je
stem szczęśliwy mogąc stwierdzić, i i  
Współpraca zaprzyjaźnionych narodów ata- 
le się zacieśnia".

Z kolei premier Tojo złożył szczegółowe 
Sprawozdanie o sytuacji. Omawiając roko
wania ze Stanami Zjednoczonymi oświad- 
ezył, iż prowadzono je w tym celu, aby 
Wykluczyć wpływy trzecich mocarstw na 
Uniemożliwienie Japonii pomyślnego zakoń
czenia spraw, związanych z Chinami. Jed
nakże Stany Zjednoczone nie chciały wy
słuchać słusznych argumentów Japonii, lecz 
Wycofały poprzednie propozycje i w poro- 
Bumianiu s Wielką Brytanią wręczyły Ja

ponii aroganckie propozycje. Były tam trzy 
punkty nie do przyjęcia.

Stany Zjednoczone domagały się, aby
1) Japonia wycofała własne jednostki bo
jowe s Chin i lndochin francuskich,
2) przyczyniła eię do upadku rządu nan- 
kińskiego, 8) wycofała się z Paktu Trzech 
Mocarstw. Gdyby Japonia przyjęła żąda
nia amerykańskie, z tą chwilą byłyby zmar
nowane długoletnie wysiłki państwa, zmie
rzające do stworzenia wielkiego obszaru 
wschodnio-azjatyckiego. W  związku z tym 
Japonia byłaby utraciła własny honor i 
cześć, łamiąc uroczyste układy ze swymi 
sprzymierzeńcami.

W  związku z sytuacją wojenną Tojo o- 
świadczył, i i  japońskie jednostki bojowe 
po niespełna 10 dniach przełamały kluczo
we pozycje nieprzyjaciela. Główne siły ma
rynarki Stanów Zjednoczonych, mające 
swe bazy na Hawajach, zostały unieszko
dliwione. Potęga floty brytyjskiej Dalekie
go Wschodu otrzymała cios miażdżący. 
Front okrążeniowy wokół Japonii załamał 
się w wielu punktach, a cały front jest na 
najlepszej drodze do załamania się. Tojo 
oświadczył, iż Japonia winna jest serdecz
ną podziękę i podziw dla swej armii i ma
rynarki.

Zadaniem Japonii —  mówił Tojo —  jes

zlikwidować wszelkie niepokoje w wielkim 
rejonie wschodnio-azjatyckim. Musimy u- 
silnie starać się wejść w orbitę wielkiego 
dzieła odbudowy i zająć się organizacją 
szeregu obszarów ne południu. Reelizacja 
tych zamierzeń —  oto jedno z naszych 
wielkich zadań. W  tym miejscu chciałbym 
wyraz szczególne uznanie dla Mandżukuo 
i Chin, z którymi Japonia związana jest 
nierozerwalnymi i serdecznymi węzłami. 
Na szczególne podkreślenie zasługuje za
warte niedawno przez nas porozumienie 
w sprawie wspólnej obrony francuskich In- 
dochin, tudzież zawarcie przymierza 
ze Syjamem. Mamy nadzieję, że lu
dy wielkiego obszaru wschodnio-azjatyckie- 
go, rozumiejąc rzeczywiste zamiary Japonii, 
odniosą przy naszym boku istotne korzyści, 
a dobrobyt obszaru wielko-wschodnio-azja- 
tyckiego ulegnie polepszeniu.

Radością napełnia nas fakt, że nasi 
sprzymierzeńcy — Niemcy i Włochy, bez
pośrednio po naszym wypowiedzeniu wojny 
również weszły w stan wojenny, wyrażając 
łącznie z Japonią swą niewzruszoną wolę 
użycia wszystkich możliwych środków, tu
dzież nie złożenia broni, dopóki nie od
niesie się zwycięstwa nad wspólnym wro
giem pokoju śwatowego.

Minister spraw zagranicznych Togo pod-

Wyspy Johnston i Wake
pod obstrzałem floty japońskiej

W Y S P Y  Polinezji pod obstrzałem floty 
TOKIO, 18. 12. —  Wydział marynar

ki Cesarskiej Kwatery Głównej infor
muje o zaatakowaniu w y s p  Johnston 
i Baker, na południowym Pacyfiku, 
przez jednostki bojowe floty japońskiej. 
Wspomniane wyspy należą do grupy 
wysp Polinezyjskich. Wyspa Johnston 
leży między wyspami Hawajskimi i wy
spą Marshalla, natomiast wyspa Mar

shalla leży na południowy zachód od 
wyspy Fenbc; wyspy Johnston 1 Baker 
są posiadłością Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej.

VICHY, 18. 12. —  Stolica Burmy, Ran- 
goon, została — jak donosi Havas z Saigo- 
nu, — zaatakowana przez japońskie siły lo
tnicze. Zrzucono wielką ilość bomb. Od
nośnie wyrządzonej szkody brak dotych
czas wszelkich wiadomości. Rangoon liczy
400.000 mieszkańców.

kreślił w swym przemówieniu, lż Japonia 
została przez Waszyngton sprowokowana, 
oraz, te rządy Ameryki i Brytanii zdeptały 
szczere pragnienia Japonii dążącej do W- 
trzymania pokoju. Togo określił sojusz Ja
ponii s Niemcami i Włochami jako fakt • 
olbrzymim znaczeniu dziejowym. Z wielką 
uciechą wspomniał dalej o tych narodach 
europejskich, które przyłączyły się do 
trzech mocarstw, celem walki ze wspól
nym wrogiem. Wojna toczyć się będzie do 
ostatecznego zwycięstwa, do chwili, gdy 
nowy ład i trwały pokój światowy ębdjde 
zupełnie zabezpieczony.

„Walki odwrotowe11 
na półwyspie Malakka
BERN, 18. 12. — W  Singapurze zacho

wują na razie wstrzemięźliwość co do zaję
cia stanowiska wobee wylądowania wojsk 
japońskich w północnym Borneo. Zdaje eię, 
że naczelne dowództwo angielskie nie ma 
w ogóle jasnego obrazu wypadków, jakie 
się tam rozgrywają. Anglicy byli zmuszeni 
do przyznania się, iż na półwyspie Malakka 
odbywają się dalsze „walki odwrotowe” . 
Walki toczą się obecnie w południowej czę
ści prowincji Kedak. Według doniesienia s 
Singapuru, nowy oddział japoński maszeru
je przez dolinę Perak do środkowej ezęśsi 
Małaiów, co w praktyce oznacza dalsze roz- 
T„-oszeni* sił brytyjskich.

Wyspa Gnam 
wolna od nieprzyjaciela

TOKIO, 18. 12. —  Główna Kwatera Ce
sarska komunikuje, że wyspa Guam została 
w całości oczyszczona od nieprzyjaciela i 
obsadzona. W  czasie obsadzania wyspy o- 
kazało się, że były tam w toku zakrojone 
na wielką skalę prace około budowy forty
fikacji, które miały być ukończone do lu
tego 1942 r. Obsadzenie siłami wojskowymi 
tej wyspy po ukończeniu tych fortyfikacyj 
byłoby, jak podkreślają, niezwykle trudne.

Ataki silnych zespołów lotniczych w rejonie Donu
W Afryce walki na odcinku Ain el Gazala

Z  K W A T E R Y  GŁÓW NEJ NACZEL^  
N E  GO W ODZA, dnia 18. 12. —  Naczel
ne Dowództwo Niemieckich Sił Zbroj
nych komunikuje w dniu 17 grudnia:

W  okresie przejścia z operacyj ata
kujących do wojny pozycyjnej w mie
siącach zimowych, przeprowadzono na 
różnych odcinkach frontu wschodniego 
odpowiednie wyrównania i dogodne 
skrócenia frontu, które przeprowadzane 
są planowo. Lotnictwo kontynuowało 
swoje ataki, za pomocą silnych zespo
łów samolotów bojowych i myśliwskich, 
przeciw oddziałom sowieckim na obsza
rze Donu i na środkowyr odcinku fron
tu wschodniego. Rozpros„..ao zgrupowa
nia wojsk i oddziałów pancernych, unie
ruchomiono baterie i zniszczono większą 
ilość samochodów pancernych. Tak sa
mo na odcinku Woichowa ataki lotnicze 
spowodowały ciężkie straty nieprzyja
ciela.

N a  południowym wybrzeżu angiel
skim samoloty bojowe bombardowały o- 
statniej nocy urządzenia portowe i 
punkty zaopatrzeniowe w Plymouth i 
Dover. N a  wybrzeżu morskim na pół
nocny wschód od Fraserborough bomba

uszkodziła statek handlowy średniej 
wielkości.

W  Afryce Północnej toczyły się cięż
kie obronne walki na zachód od Tobru
ku. Odparto ciężkie ataki nieprzyjaciel
skie pod Bardią, wśród znacznych strat 
przeciwnika.

Słabe siły brytyjskiego lotnictwa 
obrzucały w nocy na 17 grudnia wybu
chającymi i zapalającymi bombami kil
ka miejscowości na północno-zachodnim 
obszarze niemieckiego wybrzeża. W  
dzielnicach zamieszkałych przez ludność 
powstały uszkodzenia w  budynkach. 
Zestrzelono cztery brytyjskie samoloty.

Komunikat wioski
RZYM, 18. 12. — Włoski komunikat 

wojenny z środy, dnia 17-go grudnia 
podaje:

Nieprzyjaciel rozwija znowu ożywioną 
dzi.iłalność ogniową na pozycje Bardii i 
Sollum. Na odcinku Ain el Gazala trwały 
wczoraj dalej gwałtowne ataki i przeciw- 
ataki. Nieprzyjaciel wprowadza stale no
we siły do walki. Liczba jeńców, o któ
rych donosił wczorajszy komunikat wo
jenny, przekroczyła 800. Zdobyto kilka 

tuzinów dział oraz 100 czołgów, wozów

pancernych i aut ciężarowych. Włoskie i
niemieckie bojowe samoloty nurkowe zaa
takowały ponownie z widocznym skutkiem 
skupienia wojsk i pojazdów mechanicz
nych.

Podczas prób nalotu na Derną i Ben* 
gazi zestrzelono w płomieniach 3 samo
loty.

W  dniu 17-go grudnia bombardowana 
była Katania i Brindlzi. Uszkodzeniom 
uległo kilka budynków, nie było jednak 
ofiar. Obrona naziemna Katanii zestrze
liła 1 samolot. Włoskie i niemieckie sa
moloty bombardowały ponownie obiekty 
wojskowe na Malcie.

Imponujący bilans
BERLIN, 18. 12. —  W  czasie od 10 

czerwca 1940 do końca sierpnia 1941, wło
skie łodzie podwodne, “operujące u boku 
niemieckich sił morskich, zatopiły na Ocea
nie Atlantyckim 62 brytyjskie okręty han- 
dlowe o łącznej pojemności 401.440 brt„ 
w tym 12 parowców-cystem o pojemności 
89.525 brt. Z brytyjskiej floty wojennej 
włoskie łodzie podwodne zatopiły 1 lekki 
krążownik, 3 kontr torpedowce i 4 krążow
niki pomocnicze. Sukcesy te posiadają tym 
większe znaczenie, że włoska marynarka 
wojenna po raz pierwszy od chwili swego 
powstania operowała na Atlantyku,
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Roosewelt przetn.lcza -  Kb o x  przyznaje się
SZTOKHOLM, 18. 12. — Roosevelt wy

głosił przemówienie na kongresie, określa
jąc obecną sytuację na Pacyfiku oraz 
wybuch wojny jako rekord zaskoczenia. W 
swym przemówieniu — jak podkreślają 
w Sztokholmie — Roosevelt przemilczał 
o tym, iż żądania USA pod adresem Ja
ponii musiały doprowadzić do wybuchu
wojny. Jako szczyt zmysłu handlowego
Roosevelta poczytuje się tu jego oświadcze
nie w sprawie konieczności dostarczenia
broni Wieikiej Brytanii, Rosji i Chinom. 
N ie  p o w ied z ia ł on jed n ak  nic n a temat dzia
łań bojowych S ta n ó w  Zjednoczonych, ja k  
yśwnież nie z a ją ł  stanowiska w  sprawie

p o ra żek  S ta n ó w  Z jed n o czo n y ch  w  w o jn ie  z  
Japonią.

SZTOKHOLM, 18. 12. — Według spra
wozdania z Waszyngtonu minister Knox 
określa straty marynarki Stanów Zjedno
czonych na 2729 oficerów i marynarzy, 
którzy mieli zginąć w bitwie morskiej w 
okolicy wysp Hawajskich. Ponadto 656 
oficerów i marynarzy odniosło rany. Na
stępnie Knox przyznał się, że w  czasie 
ataku marynarki japońskiej na Hawaje 
Stany Zjednoczone atracily sześć jednostek 
morskich, mianowicie kimtrtorpedowce 
„Cassin“, „Downes" i _Shaw“, okręt linio
wy ,.Utah“ oraz dwie miner ki „OgLała" i 
„Lark“.

Dramatyczna kolizja premiera Syjamu
TOKIO, 18. 12. — Korespondent dzień- naród Syjamu nie powinien ustosunkoWT 

nika „Asa hi" w  Bangkoku informuje, że wać się wrogo do Japonii. Jeden mój 
decyzję Syjamu w  sprawie przymierza z przebywa w Anglii, drugi zaś i jedna z c . 
Japonią poprzedziły dramatyczne okolicz- ; rek studiują w Ameryce, Zarówno AnfF 
nośfi. Ze strony brytyjsko - amerykańskiej • jak i Ameryka, traktując moje dzieci j4 
dawano w sposób niedwuznaczny do zro- | zakładników, chce w ten sposób 
zumienia premierowi Syjamu, ie  iego w t z c ć  wpływ na linię polityki którą rf  
dzieci znajdują się obecnie w  Anglii i prezentuję. Osobiście nie będę żałował ty** 
Stanach Zjednoczonych, zaznaczając,' że je- ofiar, jeśli tego wymaga przyszłość 9 ^  
go postawa wobec Stanów Zjednoczonych jej ojczyzny". .i
i Anglii będzie miała wpływ na łos jego BAN KOK, 18. 12. — Premier syjatn*
dzieci.

Premier Syjamu wyraził *lę: „Starcia r -  n r -  ~ V'T'
z wojskami brytyjskimi uważałem za rzecz j PrzYmlcrza wojskowego. Równocześnie p

•___ • i •_____ i   t .    i __• ■ mi e r sy jam ski z lozy i p rem ierow i taponsK*

oraz premier japoński Tojo wymienili 
pesze gratulacyjne z okazji zakończę**1

nieuniknioną i zawsze byłem zalania, że

T r u d n o ś c i  w e w n ę t r z n e  J a p o n i i
powodowały jej poSityką zagraniczną

Konferencje 1 pertraktacje, jakie toczy
ły  się między Japonią a Ameryką, głównie 

delegowanie do Ameryki specjalnego
ambasadora celem uzgodnienia polityki 
obu państw, świadczą o tym, że Japonia 
wszelkimi siłami dążyła do zażegnania 
konfliktu. Wierzyła, że jej argumenty rze
czowe w dostatecznej mierze zdołają prze
konać Waszyngton o słuszności jej preten
sji i skłonią go do zajęcia życzliwego wo
bec tych postulatów stanowiska.

Polityka zagraniczna Japonii 1 jej dąż
ność do ekspansji wypływa bowiem z trud
nych do rozwiązania problemów wewnętrz
nych. A problemami tymi to: ambicja pręż
nego, 80 milionowego narodu, trudności go
spodarcze i chęć zapewnienia bezpieczeń
stwa narodowego, w związku z możliwo
ściami zaburzeń społecznych w razie kom
plikacji gospodarczych.

Japonia jest państwem wyspiarskim. 
Hość tych wysp dochodzi do fantastycznej 
cyfry przeszło 600. Obszar ich łączny wy
nosi jednak tylko około 385.000 km* z lud
nością około 80 milionów. A zatem 200 
mieszkańców na 1 km*! Jeżeli uwzględni
my, że na ludność miast przypada zaled
wie 17.5"/, a z obszaru 385.000 km* tylko 
część nadaje się pod uprawę rolną, to zro
zumiemy katastrofalną wprost sytuację 
ludności rolniczej, która skupiona jest na 
każdym kilometrze ziemi uprawnej do 1060 
osób. Pisało i mówiło się o przeludnieniu 
Chin, tymczasem gęstość zaludnienia Ja
ponii przewyższa dwukrotnie ich gęstość 
zaludnienia! Sytuację Japonii pogarsza je
szcze fakt olbrzymiego przyrostu natural
nego ludności, wynoszącego corocznie 1 mi
lion głów! Jakże łatwo w tych warunkach 
proste gdzie indziej zagadnienie gospodar
cze urastało w Japonii do rzędu żywioło
wej katastrofy.

Ograniczyć przyrost naturalny —  ozna
czałoby podjąć walkę z tradycją ludu ja
pońskiego. Wydajność gleby podniesiona 
dzięki obfitości rąk roboczych do granic 
maksymalnych, były próby aby drogą emi
gracji wpłynąć na zmniejszenie stanu za
ludnienia. Dzięki subsydiom rządowym zdo
łały władze część nadmiaru ludności skie
rować na terytoria i wyspy zdobyte przez 
Japonię w latach od 1875— 1920. Emigra
cja jednak do krajów obcych (około 700.000 
osób) spotkała się ze zdecydowanymi zaka
zami imigracyjnymi wszystkich niemal 
państw. Ameryka, traktując Japończyków 
jako naród pozostający poza prawem, po 
wydaniu zakazu dalszej imigracji, zastoso
wała jednocześnie do dawniej osiadłych Ja
pończyków szereg wyjątkowych ustaw 
„w imię czystości rasy". Dzieci japońskie 
mogły uczęszczać tylko do szkół „dla żół
tych", kolonistom japońskim wzbroniono 
zakupu ziemi, wreszcie ogłoszona w 1920 r. 
ustawa, zakazała małżeństw z osobami ra
sy mongolskiej.

W tych warunkach o emigracji na więk
szą skalę mowy być nie mogło. Gdy więc 
wszystkie inne środki doprowadzenia go
spodarstwa narodowego i stosunków spo
łecznych do jakiej-takiej równowagi oka
zały się niewykonalne, postanowił rząd to
kijski drogą' uprzemysłowienia kraju i 
ekspansji handlowej wyprowadzić kraj z 
nędzy. Rozmach twórczy w tym względzie 
obrazują nam poniższe cyfry, wykazujące 
ąrzrost liczby fabryk i zużycia prądu.

Rok fabryki
1905 7.840
1920 46.150
1930 62.234
1936 85.174

energia elektr. 
18.547 KW 

825.387 KW 
2,797.637 KW 
8.889.561 KW

W  ślad za wzrostem produkcji iść mu
siała ekspansja handlowa ł wzrost tonażu 
floty, który z 938.783 t  w r. 1905, a 
8,907.908 t w r. 1930, uwielokrotnił się do 
4,034.284 t  w  r. 1936.

. Produkcja przemysłowa Japonii opierała

się na surowcu importowanym z zagrani
cy. Zdawałoby się tedy, że eksport Japonii, 
obejmujący wyroby z zagranicznego su
rowca, nie wywoła żadnych zastrzeżeń ze 
strony przemysłu państw zachodnich i A- 
meryki. Kraje te przecież, importując wy
roby japońskie, zbywały w zamian surowce 
i półfabrykaty własne. Eksport Japonii z
1.146.000.000 yenów w r. 1931 wzrósł do
2.693.000.000 yenów w r. 1934. Zdaję się 
jednak, że nie tyle rozmiary eksportu jako 
takiego nastraszyły państwa zachodnie, ile 
rozwój gospodarczy Japonii, odzwierciedla
jący się w tych cyfrach. I jeszcze jeden mo
ment spowodował reakcję — niskie ceny 
za wyroby japońskie, które różnym ma
fiom kartelowym psuły całą kalkulację, bo 
stanowiły groźny atut w konkurencji mię
dzypaństwowej. Toteż reakcja dala się od
czuć wkrótce. Oto 40 państw nałożyło na 
wyroby japońskie wysokie cła prohibicyjne, 
w następstwie których konkurenta japoń
skiego utrącono i wypchnięto z rynków 
europejskich. Fakt, że w r. 1936 Japonia 
importowała towarów za 2,928.000.000 ye
nów a eksportowała za 2,797.000.000, że 
więc bilans handlowy Japonii był deficyto

wy — nie zreflektował władców świata ka
pitalistycznego.

Tak zaczęła się wojna z Japonią, wojna 
gospodarcza, która miała za cel zgnębienie 
jej prężności. A gdy ucisk gospodarczy i 
zakazy wywozu do Japonii i importu z Ja
ponii przybrały groźne rozmiary, gdy An
glia i Ameryka dla zupełnego zgnębienia 
japońskiego konkurenta zaczęły wywierać 
nacisk także polityczny a dla poparcia swe
go stanowiska budować bazy i fortyfikacje 
na wyspach i lądach graniczących z Japo
nią, stało się jasnym, że państwa anglo
saskie pod pokrywką dyplomatycznej gry 
pragną zyskać czas na dozbrojenie się, aby 
następnie całą siłą zbrojną uderzyć na Ja
ponię. W Chinach przecież walczyła i wal
czy z nią broń amerykańska już od lat! So
wiety jeszcze wcześniej wykorzystywały 
zamieszki w Chinach do podburzania lud
ności przeciw Japonii, byle tylko mnożyć 
jej trudności.

W tych warunkach Japonia nie mogła 
zwlekać dłużej i — uderzyła na anglosaski 
blok i jego wschodnioazjatyckie bazy, u- 
przedzając cios, który zadać jej chciały 
Anglia i Ameryka.

Anglia wzywa pomocy Gzang-Kai-C zeka
SZANGHAJ. 18.12. — Jak donoszą z 

Czungkingu, brytyjski attache wojskowy 
generał - major Dennis miał wręczyć mar
szałkowi Czang - Kai - Czekowi naglące żą
danie natychmiastowej pomocy wojskowej. 
Żądanie brytyjskie obejmuje: 1) Pomoc
przeciwko ofensywie w Kwantnngu, celem 
odciążenia oblężonego Hongkongu, 2) U- 
dział w ataku na Syjam, i 3) wysyłka 
trzech dywizji celem obrony Singapuru i 
Rangoon. Podobno rząd chiński nie ma 
zamiaru spełnić tych żądań zanim nic 
zostaną zaspokojone jego pretensje, pod
noszone od chwili wybuchu wojny na Pa
cyfiku, w sprawie zawarcia przymierza 
amerykańsko - brytyjsko - chińskiego. W ko
lach politycznych Czungkingu podkreślają, 
iż była „pomoc" Anglii dzisiaj zdaje się 
przekształcać na „chińską pomoc dla An
glii" i dlatego drogą układu trzeba się 
zabezpieczyć przed tym, by wojska chiń
skie służyły jedynie do obrony intere
sów brytyjskich.

Ciężkie w a lk i 
w  re jon ie  K edahn

SZANGHAJ, 18. 12. — Według donie
sienia z Singapuru, w rejonie Kedah, na 
zachodnim wybrzeżu półwyspu malajskiego 
są w toku ciężkie walki. W tutejszych ko
lach wojskowych doniesienie uważane jest 
za dowód, że wojskom japońskim, które z 
początku ubiegłego tygodnia wylądowały 
w różnych punktach wschodniego wybrzeża 
Półwyspu Malajskiego, udało się przedrzeć 
aż do wybrzeża zachodniego, wobec czego 
połączenie Straits Seettlements z Singapu
rem zostało przecięte. (Straits Settlements 
jest to brytyjska koionia koronna na Półwy
spie Malakka).

BANGKOK, 18. 12. — Z Singapuru 
donoszą o dalszym odwrocie Anglików 
na obszarze prowincji Kedah. Anglicy 
przyznali się, iż na Ipeh, położonym przy 
linii kolejowej w kierunku Singapuru, do
konano gwałtownego ataku powietrznego. 
Równocześnie donoszą z Rangunu o zu
pełnej ewakuacji ludności i garnizonu, ja
ko też lotniska w mieście Victoria, poło
żonym na najbardziej wysuniętem na po
łudnie czubku Burmy.

TOKIO, 18. 12. — „Jomiuri Szimbun” 
donosi z Szanghaju, ie  admirał Hart, 
naczelny dowódca floty Stanów Zjedno
czonych w Azji przyznał fakt zatopienia 
przez bombowce japońskie w jednym z

portów na Filipinach okrętu brytyjskiego 
„Mahue'' pojemności 3-500 brt.

SZTOKHOLM, 18. 12. -  Z Canberry
donoszą, iż rząd australijski zarządził ewa
kuację wszystkich kobiet i dzieci z miasta 
Darwin. Darwin, położony na pólnocno- 
zachodniem wybrzeżu Australii, stanowi 
najpewniejszą bazę obronną tego kon
tynentu od północy.

SAIGON, 18. 12. — Radiostacja w Ma
nili podała, Iż w najbliższym czasie roz
pocznie się ewakuacja kobiet i dzieci ze 
stolicy Filipin. Ponadto zakomunikowano 
tu, że naczelnemu dowódcy sił Stanów Zjed
noczonych generałowi Mc. Arthurowi, 
prawdopodobnie zamiast posiłków, żądanych 
usilnie z Waszyngtonu, dodano senatora 
Roxasa jako adiutanta przybocznego.

-----------------------------------o

  „yjamski złożył premierowi japońsl
mu życzenia w związku z nadzwyczaj**' 
mi sukcesami japońskimi.

BANGKOK, 18. 12. — Premier 
ski mianowany został ministrem obro*1' 
i ministrem spraw zagranicznych 
jąc równocześnie nadal urząd 
Zastępcą ministra obrony i ministra sprL 
zagranicznych mianowany został Tai Ma® 
kom Promyotin.

 0-----------------

piast*1' 
p r e m i i *

Y /yfiatk i w ojenne 
- A n g l i i

SZTOKHOLM, 18. 12. — Według
domości, nadessłej z dobrze poirtformow3' 

kół Londynu, ogólne wydatki 3Vie'nych
kiej Brytanii na cele wojenne wynoszą ‘j®' 
tychczas 8.300 milionów funtów szterUJI' 
gów.

SSuifoa w ojskow a w  USA
SZTOKHOLM, 18. 12. — Komisja woj' 

skowa Izby Reprezentantów zatwierdzi*, 
projekt rejestracji wszystkich obywat^
Stanów'Zjednoczonych w wieku od 18—̂ .  
lat, oraz wszystkich powołanych do służ*1'
wojskowej w wieku od 21— 44 lat.

A nglosaskie szykany  
na  m orzu

"'GENEWA, 18. 12. — Biuro Reutera ^  
wiaduje się z Waszyngtonu, że depatf* 
ment stanu Stanów Zjednoczonych oficj**1
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nie poinformował o przejęciu szwed z k i e ^
statku motorowego „Kungsholm" poje**! 
ności 20.000 brt. Statek ten poprzednio 
bywał rejsy transatlantyckie, a przed nw 
dawnym czasem kursował jako statek w> 
cieczkowy po morzu Karaibskim.

OSLO, 18. 12. — Według doniesień pts> 
sy, norweski statek przybrzeżny „Tępa®, 
pojemności 142 brt. został w niedzielę  ̂
południe zatopiony bombami przez samoD 
angielski, w odległości około 5 km na p®\ 
noc od Haugesund. Statek ten odbywał sp®' 
kojny przejazd przybrzeżny pomiędzy St* 
vange i Oslo.

C horw aci

>ufe

N ,

n a  fronc ie  w schodnim
ZAGRZEB, 18. 12. —  Szef państw*

ehorwacldego odprawił batalion och®*
ników chorwackich, którzy będą w®*' 
czyli na froncie wschodnim, w nuua^ 
oddziałów włoskich.

P a * z y  M o s k a i  z  g a z e t a m i

Pod tym tytułem drukujemy artykuły czy te ł  wyfąt^ 
Z artykułów zasługujące naszym zdaniem na uwagę, pr*Y 
czem poglądy w nich wyrażane nie muszą pokryw-ć się ** 
Stanowiskiem „G. L.”.

SAMYM ZŁOTEM WALCZĄC 
ATb MOŻNA!...

Szereg pism m adryckich poddaje krytycz
nej ocenie działania wojenne na Dalekim 
W schodzie, zam ieszczane opinię tw ych  eks
pertów  wojskowych.

Dziennik „ABC" pisze: „Filipiny należy 
dzisiaj już uważać za stracone dla Stanów 
Zjednoczonych Ameryki. Obecnie już bo
wiem zarysowują się trudności, które USA 
w przyszłości bęclą miały do pokonania na 
drodze do swych źródeł surowcowych w 
Indiach Holenderskich. Nie bez podstaw 
mówi się w Tokio o blokadzie Ameryki 
Północnej, która zwłaszcza przy surow
cach, jak guma itd., okaże się skuteczną".

Dziennik wieczorny „Informaciones" pod 
tytułem „Po 43 latach" nawiązuje do klę
ski jaką Hiszpania wówczas poniosła na 
wodach Pacyfiku i w następujących słowach 
streszcza swój pogląd: „W roku 1898 w
Cavite uległa okrążeniu eskadra drewnia
nej hiszpańskiej floty, dzisiaj skupiona 
tam jest eskadra stalowych jednostek, któ
re spotka ten sam los".

Pismo wieczorne „Madrid" pod tytułem  
„Nadzwyczajna dyskrecja" pisze: „dotych
czas byliśmy przyzwyczajeni do nadspo
dziewanie obfitych relacji prasy amerykań
skiej. Od czasu jednak, gdy operacje japoń
skie u wybrzeży Pacyfiku stały się głośne,

otoczyli się krzykliwi do niedawna AmerY' 
kanie całunem milczenia. Odnosi się wt® 
żenie, że już pierwszy cios, wymierz o*" 
im na Hawajach, pozbawił ich mowy. W* 
padki, rozgrywające się na Dalekim Wscł**!'

13dzie przywodzą na pamięć miejscow 
które Hiszpania cywilizowała, a które 
zrabowano bez skrupułów". .

„Arriba", organ rządowy i oficjał*1' 
organ partii Falangistów w następujący1”, 
słowach ujmuje swe uwagi o Amery6®) 
„Stany Zjednoczone Ameryki były najwi?^ 
szymi dostawcami broni dla wszystkich *>3 
rodów świata, za wyjątkiem — w ła sn ej  
Jedynie propagowane nieco w sposób ki**“
wy olbrzymy liniowe, stanowią coś w
dzaju poważnych środków obrony. W tdt 
zorach amerykańskich banków spoczy^i 
dzisiaj więcej złota, niż jest urząd*6 
obronnych na wybrzeżu amerykański*® 
Czołgi spod Sołlum, karabiny maszyno"^ 
i samoloty dostarczone Sowietom i z**1, 
szczone na froncie wschodnim, nie zosta1' 
użyte tam, gdzie je zbudowano, t. j- . 
północno-amerykańskiego wybrzeża i 
morzu.

Samym złotem walczyć nie można! O*1 
produkuje broń! Jedno z makabryczny1® 
przedsiębiorstw — handel krwią innych ' 
uległo unicestwieniu, a wraz z nim 
zmieme ilości amunicji i materiału w oj^' 
nego x fabryk amerykańskich".
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J e s z c z e  e c h a  w r z e ś n i a  1 9 3 9  r
ha marginesie ostatniej mowy Kanclerza Rzeszy

^ G d y wojna niemiecko-polska w ciągu 
. . tygodni zmiotła z politycznej
l*Py Europy państwo polskie, « na kraj
* il.~ l _  '  i  i .  _ _  /  • ________i  *.1___iudnoeć jego ściągnęła wszystkie klęski 
'‘°'*'oczesnej wojny, dziś dopiero społeczeń- 
'* »  polskie po raz pierwszy dowiaduje 
/ t  w całości o szczegółach ówczesnej pro- 
r^ycji niemieckiej. Rząd polski nie podał 
J? Publicznej wiadomości propozycji angiei- 
**ch w całości. W odpowiedzi zaś ukazał 

Jta jedynie w radio polskim półoficjalny 
^oiunikat, w którym projekt niemiecki 
Pokojowego rozwiązania konfliktu polsko- 
J*emieckiego nazwany został „agresyw- 

planem nowych Hunów". Jako istotna 
rządu polskiego ogłuszona zo>Jj*Powiedź

i.ĵ ia w tym sainym dniu powszechna mo- 
, ‘iizacja. W dniu 3 września 1939 r. pul- 
■Pn. IVln;k Umiastowski głosił jeszcze w radio 
?utskum peany na cześć Marszałka Rydza 
le g łe g o , nazywając go „wodzem wypró- 
“0"ai1yni w bitwach, którego nie posiada 
i?1 jedna armia europejska", oraz zapo- 

'edał zdobycie dawnych posiadłości histo- 
ł^znej Polski, wykraczających daleko po- 

^  granice z r. 1939. Tymczasem ów „wy
chowany w bitwach wódz" równo w trzy 

J1! później, 6 września 1939 r„ na leśni- 
r*°wce we wsi Czemerynkń powiatu luhar- 
.^ sk iego  podczas panicznej ucieczki za- 
• hhil nawet swą buławę marszałkowską, a 
*** dzień przedtem, w dniu 5 września, 
■■cHiwum ministerstwa spraw zagranicz

nych zos.ało odesłane do ekspedycji na dwo- 
.*** wschodni, gdzie go otmaiazły władze 
j^inieckie, znajdując w nim również wy
jaśnienie tragicznej zagadki pertraktacyj 

wzeszą i ich niezrozumiałego fiaska.
.. Otóż na podstawie ogłoszonych i przez 
^kogo aie kwestionowanych dokumentów 
, "ierdzić należy, że kwestia pokojowej 

‘̂"'izji granic mięidzy Polską a Rzeszą nie 
.gon iła  się dopiero w r. 1939 i dla rządu 
,'“k<kiego nie była żadną nowością. Polski 
jjhnister spraw zagranicznych p. Beck, 
ta* ambasador polski w Berlinie p. Lip-

^ ttrcy  o m ow ie F iih rera
.A N K A R A , 18. 12. -  Dziennik „Ulus- 
jf^ywa ostatnią mowę Adolfa Hitlera me- 
Ctdnym objaśnieniem niemieckiej opinii 
^ “licznej o  ogłoszeniu stanu wojennego 
i Stanami Zjednoczonymi. Dziennik wy- 
-C* treściwie główne punkty tego prze
d s ie n ia  i stwierdza, że z prawnego punk- 
. widzenia Niemcy niewątpliwie były w 
d°Un prawie, ponieważ tym oficjalnym 
rVCn> Rzesza uznała jedynie istniejący już 

dawna stan faktyczny.
. . STAMBUŁ, 17. 12 . -  Prasa turecka 
„hau je się stanowiskiem Turcji w zwią
żą z wojną na Dalekim Wschodzie.

a*viri Efkiar" twierdzi, iż fakt złoże- 
 ̂* przez Turcję oświadczenia o neutral- 

leży w interesie nie tylko samej Tur- 
J1, lecz również państw prowadzących 

°jnę.
y.Jkdam '’ pisze, iż w związku z nowo 
tw o r z o n ą  sytuacją Turcja powinna: 1)

*a>óc produkcję, 2) ograniczyć konsumeję.
W ------------------------------------  -  _____________________

ski mieli sposobność słyszeć nieskończoną 
ilość razy o konieczności załatwienia trzech 
kardynalnych dla Niemców spraw; 1) kwe
stii przynależności Gdańska, 2) kwestii 
przywrócenia w jakikolwiek sposób bezpo
średniego połączenia pomiędzy Rzeszą a 
Prusami wschodnimi i 3) kwestię zmiany 
polskiej polityki narodowościowej w sto
sunku do mniejszości niemieckiej. Stwier
dzić należy, że minister Beck nigdy z gó
ry nie odrzucał samej zasady załatwienia 
wszystkich tych trzech spraw, a więc rów
nież pokojowej rewizji kwestji gdańskiej 
i L zw. korytarza pomorskiego. Powoływał 
się zawsze tylko na „potoką opinię publicz
ną" i biadał, że należy się z nią liczyć 
przy rozwiązywaniu tak delikatnych spraw. 
Dając więc do poznaniu, że w zasadzie re
wizja kwestii gdańskiej i pomorskiej może 
być przeprowadzona, rząd polski nic nie 
uczynił, aby opinię polską zrobić przystęp
niejszą dla takiej rewizji.

Rząd polski uznał przyłączenie Austrii 
do Rzeszy i wziął udział w podziale Cze
chosłowacji, ale nie wyjaśnił obywatelom 
polskim, że żaden naród i żadne państwo 
na świecie nie zgodziłyby się na rozdzie
lenie swego terytorium państwowego przez 
obce terytorium państwowe, jak to miało 
miejsce z Rzeszą i Prusami Wschodnimi, 
do których dostać się można było z Berlina 
tylko w szczelnie zamkniętych wagonach 
pilnowanych na terenie Pomorza przez po
licję polską! W ostatniej chwili ukrywano 
również przed narodem polskim, że propo
zycja niemiecka absolutnie nie żądała 
zwrotu Pomorza. Dopuszczała plebiscyt a 
na wypadek niekorzystnego dla Polski jego 
wyniku, pozostawiała za Polską port w  
Gdyni 1 dawała Polsce wolny i eksteryto
rialny dostęp do niego. Jeszcze w dniu 21 
marca 1939 ambasador polski w Berlinie 
Lipski, podczas rozmowy swej z ministrem 
Ribbentropem niczym nie dawał do pozna
nia jakiejś zasadniczej zmiany stanowiska 
polskiego, na odwrót, prowadzi! rozmowę

1 w duchu konieczności pokojowego rozwią
zania problemów, interesujących obydwa 
państwa, a więc w pierwszej mierze pro
blemu Gdańska i dostępu do Prus. Nato
miast w trzy dni później w Polsce zarzą
dzona została próbna mobilizacja, a w ty
dzień później premier angielski Chamber
lain ogłosił w Izbie Gmin pierwszą „gwa
rancję" nietykalności granic polskich. Gdy 
w odpowiedzi Kanclerz niemiecki wskazał 
na sprzeczność istniejącą pomiędzy tą 
„gwarancją", a dnehem i treścią traktatu 
polsko-niemieckiego ze styezniz 1934 r. 
i traktat ten wypowiedział, p. Beck wy
krzykną! w sejmie w dnin 4 maja 1939 r„ 
że „honor ponad wszystko", nie zrobił jed
nak żadnego kroku, aby p o l i t y c z n i e  
istniejący konflikt pokojowo rozwiązać, 
chociaż zawsze była jeszcze możność pro
wadzenia pertraktacyj. 1 widocznie sam 
nie był bardzo głęboko przekonany o słu
szności zasadniczej opozycji przeciw sta- 
nowiskn niemieckiemu, ponieważ na drugi 
dzień po owym swym przemówieniu sejmo
wym, wściekły rzucił do kąta wszystkie te
legramy gratulacyjne, a radca minister
stwa spraw zagranicznych p. Arciszewski, 
zapewniał ambasadora niemieckiego w 
Warszawie, p. Moltkiego, że min. Beck u- 
prawia politykę antyniemiecką „z we
wnętrzną odrazą, pod naciskiem wojsko
wości i publicznej opinii".

Zgadzano się i wycofywano się, obiecy
wano i wykręcano się, okłamywano własne 
społeczeństwo, słuchano zaś podszeptów 
ambasadora angielskiego sir Kennarda w 
Warszawie i sprawozdań ambasadorów 
polskich z Paryża i Waszyngtonu pp. Lu- 
kasiewicza i Potockiego, powołujących się 
na przyrzeczenia Roosevelta i jego amba
sadora paryskiego Bullita o pomocy dla 
Polsku I w wyniku doprowadzono do woj
ny, która zakończyła się nie tylko dla Pol
ski katastrofą, ale na cały świat po dzień 
dzisiejszy ściąga niekończący się łańcuch 
nieszczęść. T. P.

K u l tu r a  i s z iu L o

JAN KASPROWICZ
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a j s  M a r o n y
P ogaszono la tarn ie dokoła .
M iasto iv senna  zapadło ju ż  ciszę,
T y lk o  z rogu głos o ch ryp ły  w oła: 
l la js ' m a ro n y l ha jse l ha jsel fr isze l
N o c  tężeje, ja k  na m ro zie  sm oła ,
Z s zy n k ó w  w yszli osta tn i ho łysze,
L ecz  rzężen ia  n ic  s tłu m ić  n ie  zdoła: 
lla js ' m a ro n y l h a jse l ha jsel fr isze l
Ż ydow ico ! w argi tw e  ju ż  sine.
P łuco  rw ie  się od  zb y tn ie j chciw ości. 
G rzbiet się  ściągnął, ja k  sk u lo n e j plisze;.
Sa m  ci R o tszy ld  zy sk ó w  pozazdrości 
Czas do d o m u  p od  ciepłą p ie rzyn ę  
— Co pan pow iesz? H ajsel ha jse l fr isze l

WŁOSI KONCERTUJĄ W RZESZT
Słynna orkiestra kameralna konserwa

torium neapoiitań&kicgo odbywa obecni* 
pod dyrekcją swego twórcy i dyrygenta 
Adriana Luaidtego podróż koncertową p* 
Niemczech.

Lualdi jest we Włoszech dobrze zna
ny od dziesiątek lat jako wielostronny 
kompozytor, dyrygent i organizator współ
czesnych festiwalów muzycznych. W Niem
czech nazwisko Lualdicgo znane jest, ja
ko dyrygenta wielu koncertów orkiestral- 
nych 1 jako autora dwóch oper. wysta
wianych z powodzeniem w Lipsku 1 Stutt
garcie. Lualdi jest takie twórcą neapoli- 
tańskiej orkiestry kameralnej. Od dwóch 
lat stoi on na czele jednej z najstarszych 
włoskich szkół muzycznych: Konserwa
torium „San Piętro a MaielU". Na bar
dzo wysokim poziomie jest zespół orkie
strowy tego konserwatorium, a program 
wykonywanych koncertów składa się z 
prawdziwych skarbów muzycznych, z 17. 
stulecia, które dopiero Lualdi wydobył 
z bibliotek i udostępnił szerszym sferom 
miłośników muzyki Koncerty urządzane 
przez Lualdiego, mające do dyspozycji 
doskonalą orkiestrę i pierwszorzędnych so
listów. cieszą się dużym powodzeniem.

W Niemczech koncertuje obecnie rów
nież znakomity kwartet włoski Poltronieri 
ze współudziałem mistrzowskiego harfisty 
Magistrctti, odnosząc wszędzie duży sukces.

*
Miejski chór śpiewaczy w mieście Hall* 

jest jednym s  najstarszych związków chó
ralnych w Niemczech. Istniał on jui w ro
ku 1116, a nazwiska byłych dyrygentów 
dobrze są znane w historii muzyki. W roku 
1746 dyrygentem chóru był Friedema* 
Bach, który wystawia! tutaj wielkie dzieła 
swego ojca.

*
Ku uczczeniu niedawno zmarłego nor

weskiego kompozytora. Chrystiana Sin- 
dinga odbyła się w przystrojonej auli uni
wersytetu w Oslo uroczystość państwowa. 
Wzięli w niej udział przedstawiciele rządu 
i wojska, a ze strony niemieckiej przed
stawiciele sfer wojskowych. W czasie tej 
uroczystości odegrano symfonię Beethove- 
na i 1. symfonię Sindinga. Przemowę ku 
czci zmarłego kompozytora wygłosił mini
ster dr Lunde. Uroczystość zakończyła s ię  
odegraniem utworów Bacha.

e
Z TRAGEDII OSTATNICH BUR BONÓW

Pługi c i m  op in ia  ś w ia ta  emocjonowała « t  losem 
śjma M arii A nton in ; I Ludw ika XVI — Ludw ika XVII, 
zam ordow anego dzieckiem w czasie rew olucji fran
cuskie) Sugerowano lejtende u uratow aniu kró lew i
cza w sposób tajem niczy, przez zamian* lub u p ro 
wadzenie. W ersie t t  rozwiewa w zwej znakom itej 
ksiatk*  p. L „Rezygnacja 1 koniec" pisarz nie
miecki. ' K urt M artena. Bohaterem  Jego powieści Jest 
w łaśnie królew icz Ludwik XVII oraz tajem nicza h ra 
bina. k tó ra  autor przedataw ia w roli Marii Teresy, 
w ychow ui-ce) 1 królew icza i księżniczkę Conde Ro
dzeństwo ty je  na wygnaniu w Niemczech i w zrasta 
w miłości bratersk ie j. Akcje kończy zmyślony, lecz 
fascynujący m em oriał C harles Louis, w którym  od
tw orzono przebieg rew olucji i tragiczny los ostatn ich  
Burbonów
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Z  d z i e n n i k a  p o d l o t k a
(N ow ela  f la m a n d zk a )

i t h i l  rano, kiedy czesałam mojego ma- 
Ł*'-1 braciszka przed jego pójściem do 
ykoły. popatrzył on nagle na mnie i zau- 
,**yl — Ransee, ależ ty masz czerwone

t i *  
e«*-

K Siedziałam o  tym dobrze, bo p laka- 
I ** przez całą noc. Wczoraj był u nas 
I htiirk. Mój ojciec jest starszym cechu; to-

zręc zn o śc ią  w  r o b o c ie . J es t  o  ro k  starszy
ode mnie.

Hans nie wróci już na studia. Czesze 
się teraz zupełnie inaczej niż dawniej. To 
bardzo elegancki chłopiec, ale nie wolno 
mi o nim myśleć. Stanowczo nie wolno. 
I jużl

______ t  t ________Możliwe nawet że jestem tak ładna jak
wczoraj było u nas sporo osób. Były ludzie opowiadają, ale moi rodzice są 

hulanka, swawola. Ktoś grał na biedni. Nie jestem jego godna, bo jego 
.^rinonijce ustnej. Ja śmiałam się rów- rodzice są mądrzy i wykształceni. Powodzi 
k** i żartowałam razem z innymi, a-e im się bardzo dobrze i mają tylko troje 
/•c* moje było smutne Przed południem dzieci. Hans ożeni się na pewno z nauczy- 
tałan, ra2cm z innymi dziewczętami na , cielką. albo z jakąś bogatą panną. A ja 
k-u .u.. —.:<* - .  — -...... Min- jestem głupia i ledwo umiem czytać i pisać.

Umiem też gotować i zajmować się dzieć
mi, ale to i wszystko. Poza tym miałam 
już czterech przyjaciół. Nie. to niemoż
liwe  aie tak bardzo mi przykro—

W zeszłym roku Hans przyszedł do 
nas i przyniósł zaproszenia na wieczorek 
studencki. Miano grać jakąś sztukę. Mój 
brat mój narzeczony i ja siedzieliśmy 
przy podwieczorku. Było właśnie niedzielne 
popołudnie i zwyczajem przyjętym w na
szej wiosce drzwi były otwarte. Mnóstwo 
much latało dokoła stołu, a mój narzeczo
ny schwytał właśnie jedną, która usiadła 
na mojej ręce. Roześmiałam się. ale 
Hans zaczerwieniony wyjąkał jeszcze coś, 
że możemv sobie u niego kupić bilety 
wejścia i  poszedł sobie,

 ̂*cy. aby wyjść naprzeciw jeźdźcom. Mlo- 
r' chłopak nasz sąsiad podszedł do na- 
j *i gromadki i zaczął rozmowę. Wiem, 
v ten chłopak mnie lubi, ale udaję że nic 
Jjł* rozumiem. Jest on silny i mądry i 

mi się podoba, ale nie kocham go. 
h ta chcę go kochać 1 Nie mam do tego 

*Wa!
L Przed kilku laty wyjechał na studia do 
J|Chlinu. Teraz jest znowu w domu cho- 

wakacje wcale się nie zaczęły. Jego 
j^Łict opowiadają, że jest chory, ale to 
i*** nieprawda. Ćzasein widzę go z okna 
Ł* patrzy w naszą stronę, ale ja trzy- 

się z daleka od okna. On nie ma 
myśleć o mnie, a ja o nim. Jestem 

(t̂ c i e i  zaręczona z przystojnym i mądrvm 
kopcem , który odznacza się wielką

Mój brat i Jef śmiali się z Hansa ser
decznie. Możliwe nawet, że 1 ja się śmia
łam, ale kiedy wieczorem Jef chciał mnie 
pocałować, rozbeczałam się. Spytał mnie 
wtedy co się stało, powiedziałam, że  boli 
mnie głowa. Był bardzo niespokojny 1 my
ślał, że ja rzeczywiście się żle czuję. A  
ja po prostu skłamałam! Ale musiałam prze
cież coś powiedzieć, żeby nikt się nie do
myślił, że kocham Hansa. N ie! Ja go prze
cież nie kocham! Płakałam tylko z li
tości, bo on się przecież przeze mnie za- 
czerwieniL Ale nie zrobię tego już nigdy 
więcej.

W zeszłym roku, kiedy Hans chodził 
jeszcze do kolegium, jechaliśmy raz ra
zem na rowerach. Musiałam przywieźć ja
kieś rzeczy zamówione dla nas w i tia- 
steczku i powiedziałam matce, że nie wiem, 
czy będę umiała to załatwić. Wtedy moja 
mama zdecydowała, że najlepiej będzie je
śli Hans pojedzic ze mną.

Rankiem wzięliśmy rowery i pojecha
liśmy jedno obok drugiego. W lesie Hans 
zauważył nagle, że na moich plecach sie
dzi gąsienica i zdjął ją. Ale ja wiem, że 
żadnej gąsienicy nie było, a Hans pogłaskał 
mnie tylko delikatnie po plecach. Byłam 
szczęśliwa, sama nie wiem dla czego. Kie
dy wsiadaliśmy na rowery, dotknął !ekko 
mojej ręki, chociaż to wcale nie było po
trzebne. Pojechaliśmy dalej.

Niedaleko od miasta, na pastwisku, 
skąd można było widzieć całą okolicę, Hans 
pokazał mi wieżę kościelną odległą od nas 
o jakieś trzy, cztery godziny dronri.

—  Czy widzisz j ą !  — zapytał.

Zobaczyłam ją od razu.
— Nie — odpowiedziałam.
— O tam, popatrz.
—  Nie widzę jej —  I udawałam, t*  

przeglądam widnokrąg.
— To zsiądźmy z rowerów.
Stanął obok mnie. Objął mnie Jedną 

ręką, a drugą wskazywał kierunek, w któ
rym była wieża. Czułam jak mocno bije 
mu serce. Oglądał się chwileczkę, a potem 
nagle pocałował mnie mocno i gorąco. By
liśmy szczęśliwi, ale nie, nie mam prawa 
myśleć o nim i nie chcę zresztą! Wtedy 
byłam taka głupia, że pozwoliłam™ Wtedy™ 
miałam osiemnaście lat.

W niedzielę po południu jechałam sobie 
ścieżką koło naszego domu, aby dotrzeć do 
głównej drogi. Hans siedział w swoim po
koju i uczył się, ale kiedy mnie zobaczył, 
usiadł przy oknie i patrzył na mnie. Po
wiedzieliśmy do siebie parę słów, ale wię
cej nie można było, bo właśnie usłyszałam, 
że matka go wola. To jest po prostu okrop
ne, lubić go._ kiedy się wie, że nie wolno™ 
Wczoraj pojechał na rowerze na jarmark. 
W wielkiej sali demonstrowano jakiś film. 
Mój brat opowiadał, że Hans siedział obok 
Iwonny i że robili wrażenie bardzo zaję
tych sobą. — Mówią, że jest w niej bardzo 
zakochany, — opowiada! brat. W tej chwili 
poczułam silny ból w sercu i nie pamiętam 
nic więcej. Oprzytomniałam w łóżku. Nie 
czułam nic i prosiłam tylko, żeby mnie zo
stawiono w spokoju. A potem płakałam 
przez całą noc, bo ja Hansa przecież bar
dzo kocham... naprawdę bardzo i jeszcze

1 dlatego, że on nie iest dla mnie, a ja ni* 
dla niego.„



„ G A Z E T A  L W O W S K A * 18-go grudnia
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¥#?p ia ta  należności 
za kwaiery wojskowe

Począwszy od czw artku — 18 grudnia br do soboty — 
20 grudnia br. włącznie odbędzie aię w (Juartieram cie 
przy ul. W ehrm achlatrasse Nr 1 (daw niej ul. Batorego) 
w pokoju N r 10 w yplata należności na złożone ąuartier- 
•sajny, za kw atery wojskowe zajmowane w miesiącu 
sierpniu 1041 roku.

W yplata odu>wać aię będzie alfabetycznie w/g nazwy 
ulie w  następującym  porządku:

ulica na litery  od A—K we czw artek od godz. 8 do 12 
1 od godz. 14 do 17

ulica na litery  od L—P w piątek od godz. •  do 12 
1 od godz. 14 do 17

ulica na litery  od R—Z w  sobotą od gods. 8 do 12 
! od gods. 14 do 17

Ulice ujęte w  alfabet według daw nych nazw.
Term in wypłaty za dalsze miesiące zostanie ogłoszony 

w m iejscowej prasie.
118 34  W ehrm achtąusrticram t

tir. med. Włodzimierz Oroiisti
w chorobach k o b iecy ch  i w ew nętrznych  °

l«6 w  — isl. liikolala 1 7 . le i. 20S-42.

N A U K A

KRZYŻANOW
SKI EM IL

WACZKO
Włodzim- erz nie

POZNAM | W . P . 
sam otną pan ią  do ordynariuszom 
lat 36 s skrom- D-rom GRAFOWI 
nym mieszkaniem, i JURIM O W I oraa 
Cel m atr. L isty po Siostrom Zofii, — 
ważna do „Gazety Poli i Ju ltl — sa 
Lwowskiej*4 pod troskliw ą opieką
„ N r 14178**. podczas mej oho-

1    ■■—I roby, najserdees-
Ka W ALER  'niejsze podzięko*a

pod pseudonimem w rócił Sojań- ' Polak, łat 86, na nia, przesyła' Mar
P io tr Komperda, Iców (Źytom ir). — stanowisku, pozna ria  Dwornicka,

*— aresztow any — w Ktoby coś wiedział panną przysi ijną 14229:
TAŃCÓW m arcu 1941w Eą- o nim niech powia do ła t 28 w ceiu 

szkoła pierwszorzę lince rejon Olesko domi ojca Jan a  — 'm atr . Poważne 11- 
dna — rozpoczyna przebywał ostatnio Stanisław ów, R y -s ty  „G azeta Lw ." 
kursy. — Lekcje w więzieniu Z a -n ek  10. 14149: „ N r 13663**
w praw ne w dnie m arstynow ska 9. . —  .........   ■ i ■ . W szystkim, którzy

parzyste — H. Proszą o wiado-1 K T O  O S O B A  w czasie długo-
Irau th , Lwów — mość ónlatyn Cer z rodziny lub zn a - 'la t średnich, bez- trw a łe j choroby
P ańska 11. 18980 kiewna 11, M aria jomych może p o -dz ie tna  na* p o sa-ś. P. mojego męża

Krzyżanowska. dać wiadomość o dzie, pozna pana p rofesora Politecb-

ś. t  P.

HELENA Hr. DR0H0J0WSKA
po długich a ciężkich cierpieniach, <•' 
opatrzona jV*r. Sakramentami, saaneła 
w Fan u  dnia 16-go grudnia 1941 ro k u  

przeżyw szy lai 72.
Obrzęd pogrzebow y odbędzie k ł  

w« czwartek dnia 18-go grudnia 1941 »• 
o  godz. 11-ej rano z  dom u przedpo* 
grzebow ego, ul. K ochanow skiego 94 »* 
cmentarz Łyczakowski d o  grobowca ro
dzinnego. Rodzina

18966:1 pani WIężałow- do la t 60. — Cel
------------.k lej, łechce tn- matr .  Lletjr „Ga.

W OLSKI | skawie podać do zeta Lwowska* —— 
"  ,N r 13936“ .

Der Stadthauptm ann 
Amt ffir E rnah rucg  und Landw lrtschaft 

Lemberg
Lwów. dnia 16. XII. 1941.

OGŁOSZENIE
W ydawanie kart żywnościowych d la Reicha 1 Yolkz- 

deustche w styczniu 1942.
Karty żywność i o we t;ędą w  styczniu 1942 wydawane 

codziennie od 8—12 i  ©d 14—17 i  w yjątkiem  środy i so
boty. w których to dniach godziny urzędowe są od
gods. 8—12.

1. Pojedyncze osoby Reiehsdeutsehe 
P iekarska la . 1. p. pokój Nr 7 

1  Dla Volk*deutNebe pojedyncze osoby a zielonymi do
wodami osob.
Piekarska la . I. p. pokój N r 15 

8. Dla Yolksdeutaehe osoby pojedyncze ■ białym i do
wodami oaob.

P iekarska lb , II. p. pokój N r 10 
4. Dla Reicbs I Yolksdeutaehe zbiorowo 

P iekarska la , I p. pokój N r 8.
W ydaw anie kart żywnościowych osobom pojedynczym, 

stale we Lwowie zam ieszkałym odbywa tią  wedle nastę
pującego porządku:

L itera
A — D dnia 22. XII. b. r.
S  — I dnia 23. XII. b. r .
j  — K dnia 24. XII. b. r.

V -  Z dnia 31. XII. b. r.
Wszyscy Reichsdeutsche i ieb członkowie rodziny, któ

L itera
L  — M dnia 27. XII. b. r.
N — R dnia 29. XII. b. r.
S -  U dnia 30. XII. b. r. * kursy NIEM IEC

KIEGO I STENO
GRAFII „STENO

VOLKS- 
DEUTSCIIER 

20-iemi sainomy ka ciechy oraz wziąłi

niki 
Dra OTTONA 

NADOL,SKIEGO, 
ja k  równe* po J e 
go zgonie pospie
szyli z wyrazami 
współczucia 1 po-

WYLUZAM I 
p isania  n a  maszy
nach w języku:*
niemieckim, poi- Jerzy , przebyw ają- „Gazety Lwow.** 
skira, ukraińskim , cy w niewoli nie- „ N r 14261**:
Rom ańska. Lwów mleckiej, poszuku-i — ------------
Zyblikiewicza 6. je  Zofię Mikol&nkę K T O

18986 Zgłoszenia A ntkie- był s Pańczyazy-
... wicz, Lwów. B ato-nem  Michałem w w aler, pozna * p a - “dział w obrzędzie 

WYUCZAM rego 8 a. L piętro Jarosław iu  — jako nienkę do lat 20, pogrzebowym, skła 
p isania na raaszy- mieszk. 6. 14228: jeniec, prosi o ja-, lwowiankę, w celu dam serdeczne
nach po niemiec-j . k*>kolwiek wiado-1 m alrym oniainym  „Bóg zapiać**. —
ku, polsku, ukro- CZORNOBAJ [mość żona. A mo-i Poważne listy „Ga- W szczególności —
Iń sk u ; przepisuję. S tefan, uwięziony że ktoś go spotkał zeta L w ." — „N r dziękuję ich Eks- 
Michalska, Lwów, przez NKWD na gdzieindziej ? Pań- 14313 : cellencjom N aj-
LozińskTego 6, te- Zam arstynowie w czyszyn M arla — 
lefon 207-42. 14165 kw ietniu 1940 po-| Lwów, Bartosza
  .............. .i —— -  tem na  Kaziznie- Głowackiego 16 —
NIEM IECKIEGO rzowskle.1. Ktoby mieszk. 2. 14110:

systemem coś wiedział, pro- 
KONW ERSACJI o wiadomość:

szybko — grun to - Lwów, Kurkowa 
wnie uczy SPE- n r  88, m . 4 a.
CJALISTA. W> ko 14278:
nu je  PODANIA, ,---------------------------
tłum aczenia. — | PR 09B A
Lwów, JA PO Ń - do byłych więź- 

SKA 8, II I .  p. niów  w Stryju. — 
14146 Kto wie coś o 

' 1 losie m ajora
LEK CJE J A N A

na FOKTEPIA- | ZBORUCKIEGO, 
N IE  I CYTRZE, więzionego, od 18. 

P rof. M. Lipiński, 10. 1939 r. — póź- 
Lwów, Plac Halic- n iej rzekomo wy
ki 7, I I . piętro. wiezionego, raczy 

14163 powiadomić żonę i
—.... sy n a : Lwów, plac

1 MTES. B ernardyński 12 a.

KRIEGEL
Emil, lat 33, 
brany do wojska

przewiel. k .  Arcy
biskupowi Drowi 

owakiemu.

Za apokój duszy 4. p.

MARII C2ECHÓWNY
a b s o lw e n tk i  gimnazjum K rólowej Jadwigi 
dnia 19-go grudnia b. r. w piątek godz. 
8.30 (czas obow.) odbędzie tię nabo* 
ż e ń s tw o  w kościele X. X. Z m a r tw y c h 
wstańców przy ul. Piekarskiej, n a  które 
krewnych, znajomych i koleżanki za
praszają stroskani Rodzice

KAWALER 
młody, 22-letni śre - 1 Tw 
dniego zw roslu na X . biskupowi Ór,
dobrej posadzie — Baziakowi sa  od- ’ tgyby — okna ki*
pozna pannę do praw ienie egzekwii 
lat 20-tu w celu Przewiel X. Dr. 
matrym . Listy do P rof. Ciemniew- 

sowieckiego 26. 6.1 „Gaz. L w ." „N r okiemu za prowa- 
1941 r. w szkole 13821": I dzeriie konduktu

Strzałkowskiej p r z y  ■■■ '■■■■ ■ oraz głębokie 1 wy
ul. Rozwadowskie-1 MĘŻCZYZNA

tuję, Demus, Lwów 
Nowej Rzeźni 27.

14185

SAMOCHODY 
ciężarowe 4—6 fco- 

soce kojące w yra- nowe do stałych
go a 27. 6. w ypia-l&t 35, żurowy, — z j  wypowiedziane przewozów wynaj- 
szorowali nn Skni- przystojny, bez na nad grobem, — * mę solidnej firm ie
łów. Ktoby miał logów, t w łasnym  Przew . Huchowień U sty  .Gaz. Lw.
jakąkolwiek w iado-m ieszkaniem , po-Btwu świeckiemu i  tN r 18111“ 
mość o nim proszę *nR w e*»lu m atr. klasztornem u. Gro *'
łask. podnć Wasy pannę lub wdowę nu Profesorów  Po, , - J , - - - - - JASNOWIDZ,
łowi Tymczyszyno- do la t 82, — może litcchnikl, szerego- m istrz przepowie 
wi, Piłśudskiepo 211 być z dzieckiem ,wi Instytneyj i to- dni wydarzeń ży
ro- l fl 14291:- (dziewczynka do warzystw , Kole- ciowych — poradzi
— ---------------  la t sześcłu ). Listy gom Zm arłego 1 bezwzględnie we

PO SZU K U JĘ I* fo tografią  (za Jego uczniom oraz i wszelkich epra- 
». J a n a  Bolesława j*wrot ręczę) kiero przyjaciołom na- wach. Pisem nie -  

18836: R?skupa, u r. 1 9 1 9 . w»ć pod ,609777" szego domu. Żona zaliczeniem poczto

FEDOROWICZ
Proszę o wiado- „Reklama* 
mość o nim  za wy *ka 2 1 ,

Sykstu z rodzina. 
14123

rzy nie są nigdzie zatrudnieni o trzym ują swoje karty  żyw- 
ościowe osobiście na podstawie przedłożonych dowodów 

osobistych (pohzeilichcn Ausweises).
Vołkadeutsche otrzym ują swoje karty  żywnościowe sa 

okazaniem swego tymczasowego dowodu osobistego 
(Kennkarte).

Zbiorowe listy z m iejsca pracy otrzym ują swoje karty  
żywnościowe na podstawie wykazów sporządzonych prze* 
■ *ozzczególne instytucje. Wszystkie instytucje są zobowią
zane najpóźniej do 18 grudnia b. r .  przedłożyć w podwój
nych egzem plarzach wykazy z podaniem imienia i nazwi
ska oraz dokładnego domowego adresu.

Listy wnosić oddzielnie dla Reichs i VoIksdeutsche tylko 
osób z zielonymi dowodami osobistymi (Kennkarte).
14621 D er 8 tadthauptm ann

I/A. HEGE

Pre zyd iu m  Okręgow ego Sądu we Lw ow ie
zawiadam ia, że Grodzki Sąd w W innikach, koło Lwowa, 
nia wznowi swoich czynności, a cały Okręg byłego Grodzkie
go Sądu w W innikach zostaje przydzielony do Grodzkiego 
Sądu we Lwowie, przy ui. Kazimierzowskiej 34. 14794

SĄD OKRĘGOWY WE LW OWIE, mieści się w gmachu 
Uniwersytetu I. p. pokój N r 89—48. Wejście wyłącznie od 
Wlntergasse (Kościuszki) 8. 14465

P a ń stw o w a  T echniczna  S zko ła  Zawodowa
we Lwowie, ul. Akademicka •

P syjm uje wpisy dodatkowe na II rok Budowy Maszyn 
oraz II rok Budownictwa nadziemnego. 

W ymagane: ukończenie 2 lat Liceum zawodowego me
chanicznego lub budowlanego względnie odnośnego Wy
działu Politechniki. — Odpowiednia praktyka.

Zgłoszenia codziennie od 12—14 w sekretariacie.
11464 DYREKTOR

(K O N IE C  D Z IA Ł U  U R Z Ę D O W E G O )-

P IS " Lwów, K o-K aźm ierz , kapitan! ,  =
pernłka 80. 14481 aresztow any w Za

leszczykach, prze- 
wieziony do T am o  a

  KTÓRA
p. W ojto-'w ybltnie przystoj-

POŁKA
szuka niemieckiej poła. Marzec 1941 
konwersacji w  za -. rzekomo wywlezio- 
m ian za nolaką — ny do Odessy, 
lub francuską. O -'K to

14 44 3  : na, zgrabna pani 
_ naw iąże niebunal-

KAŻDA ir ’ *najoiność. Cel
-- - 'm atr.uaeBsy -  wfadomoM o' k a p i - Fort<« ra£I^

  -  pow racają- *«"*« M VR,AN1‘? I P a r ^ k r a k ó ^ T -
fo r t ,  „G a,. Lw.- cych m o i.  podaó J ^ R W I Ń S K I M  U1. “  . A™k.6w 
„ N r 14400**: 'wiadomość? Izabe- a rs?“ ,yY* jeńcu

14093:

la  Fedorowicz 
Borazczów; 
Sobieskiego 28.

Starobielska, pro-!^ 
szę przesłać: W it-i" 
ktewlczowa. Kra-', PRZYSTOJNY

INW ALIDZI 
wojenni auztr.- 

węg. arm ii, pocho 
dzenia aryjskiego 
zamieszkali — we 
Lwowie i na  tere
nie Lwów - po
w iat, k tórzy  posia 
dali ponad 50 proc 
I niezdolności do 

: pracy, w związku 
ze służbą wojsko-

wem, podać py ta
n ia, datę uradze
n ia  K raków , —
StradoniMka 18. — 
młeszk. 84

JA SIŃ SK I 
„N r 11271“  | LUDW IK
list ao odebra słuchacz politech*

PODANIA, 
tłum aczenia „Ste-

OBRAZY
kupią. Podać ma
larzy. Lwów ..O*'’ 
zeta Lwowska — 
„ N r 14359"

SPRALDAM

praw ie nowe 
(berlacze) a r 
do 87, nato«tni*J" 
kupią dwie k©**“ 
męskie koloro**, 

n r  40. Lwów, V* 
Benedyktyński 1  * 

mieszk. 20 ,
„ n . k ,  «od. ł^ » j

SERW IS
oiecyk żelazny •** stołowy porc«i»®J 

ry kupię.
Gazeta TiWowsk*

motowy t  wannę 
blaezaną Wiado
mość : Lwów, ul.
Tkacka 29, m. 3.

14358:

,N r 14239“

OBRAZY
K  i t  P  i v  w ybitny^*

.  . u * *  polskich artystówj
fu tro  karakułow e 0 fe rty  Gaz.nrur lim, irohrn*.oraz lifia srebrne
go. Zgłoszenia — 
Lwów, Sobieskiego 
n r  26, mvBzk. 6 .

14230

TANIO 
sprzedam 6 krze-

,N r 14247“

K U P I Ę  _
piekarnik elekt** 
(b ra tru ra ) na U 
volt. Listy . S ^  
zeta L w ow ska ' 
„ N r 14246“ :

RABKA!
Kto weźmie 8 o so

nie w A dm inistr. niki, saper z Mo- W ładysława ^Gryc- 
,,Gazety Lw ow ." dLIna, siedział w , ,at

. . , . wą, oraz wdowy i
13453 W w. Smoleóik 9. sieroty po nich, o
_  14490 f  > i '-  w dniu 1* »•  chodzącą lub ,lu - 19 39  „obierali r .n -

iącę. Llcty „Ga- tę> wjnn) slę bel- by i  bagateni do 
‘ >-a  , ~ ,włócznie zgloalć I ,  Rabki. Załoezenia:
„ I r 14 3 4 1________| dokum entam i do i SuidAoklego «. —

Związku lnwali-

nopis" Lwów, Ko-1 .e l I dwa fotele, 
pernlka 10. 144561 Lwów, Lozióekle-l N O W *

- - —“ ~ b o  4, mieszk. 7. nasladów k, 
INTROLIGATOR,Oglądać można w dam . Lwów 

KRYWfiCKI Igodz. pop., od 8 czyń skiego 60, 
Lwów, ORMIAŃ- ,do 6-te j. 14241: 1. p. 1408**
SKA 28- 13708,----- -

PO SZU K U JĘ 
syna

ow. ouna, sieaziai w ‘ ‘ . M Ó J  i __________u
14303: Brygidkach od lip k tó ry  wydalił się }<jeał to  mężczyzna T

-------------------------  ca 1940 io  m oja T. j ,,ż 8_ m|e“ kulturalny , przy- enTO:n _r : „ „ B+r ’
LESZCZYŃSKI 1941. Ktoby wie- ■>*» tem/u - ,K‘ohy stojny, — ciemny f ™ ”

M arian, proszony dział co się z Nim c  n 003 ^ ^ d z ia ł  blondyn, oczy zie- ’, , k ,
o podanie swego stało, niech łaska- PfORZ? zawiadomić ioneł |a t  około 30. ^  .  ,
adresu. Kazimierz wie powiadomi — ®Jca , *a wyaa,fro“ Jestem  ładną, s za -, ? ” .** *"
Pogonowski, K ań -m a tk ę  Helenę J a -  ^zen ^ r ! Grycko tynka o oczach •}. lAnnn

14106 sińską, K rak ó w — J an’ LJ 47 v  u,łca brązowych, mam , UKU*_________I4d66
—  .Szpitalna 9, m. fl.,Lf n* Saniehy 45, ^  20 I marzenie

LAT 88 , 18814: m,iewzk- H - 14848 : 0  miłości, czy zl-

Pogono*
ezuga.

N A

Lwów , dnia 12. 12. 1941.

Obwieszczenie
D o  W , P.

A d w okatów  D ystryktu Galicja
1. Przypom ina »ię wszystkim  adw oka

tom ich obow iązek zawiadom ienia 
Gubernatorstwa — O ddział Justycji 
w e Lwowie, jaik również osob no Izbę 
A d w okatów  we Lwow ie o  adresach 
ich kancelaryj. A dw okatów , którzy 
obow iązku tego nie w yp ełn i) O d
dział Justycji uważa za nieczynnych

i grozi im skreślenie z  listy.
2. A dw okaci we Lwowie, którzy już 

dopełn ili obow iązku z ust. 1) za
w iadom i) n iezw łocznie Izb ) A d w o 
katów , czy reflektuj) na przydział 
opału dla ich biur, podaj)c  liczb) 
ubikacyj biurow ych, celem poczy
nienia starań o  przydział. 14331

K om isaryczny Kierownik  
Izb y  A d w okatów  we Lwowie  

14331 Dr. M. W ołoszyn  w. r.

niezależna z pro-, 1 1 —
w lncji, zaprowlan-j MIĘDZOBRODZ- 
tow anał ! ■ k ró w -R I S tanisław , stu- 
ką ma list do oda- dent uniw ., la t 2 2 , 
b ran ia  w Adrrun. aresztow any przez 
„Gazety Lwow." NKWD w Stani-
„ N r 14426" t aławowie w kwiet-
" n iu  1940 r. I tam

K A S I A  więziony, a  następ
GRZYMALSKA nie w  czerwcu te- 

podajcJe adres — goż roku wywie- 
,.Par*‘ Kraków — ziony do Kijowa. 
H itlerplat* 46 pod O ew entualną wia 
„Stefan**. 14489 domość uprasza — 
■ " ................— ---------  Kusiba, S tan i

sławów, ni. Szaj
nochy 12. 18459:

PÓŁTORAK

mieszk. 1. 14075:

ZAMIENIĘ 
buciki narciarsk ie 
n r 39 na zakopian
ki nr 39. Wiado 
mość „Gaz. Lw 
„N r 14298":

Ifunia SYPIALNIĘ i
H l E p i ę  j a d a l n i e
nowoczesn). Również 2 sze
rokie nowoczesne TAPCZA
NY. Pośrednicy poż)dani- 
Zgłoszenia: „Reklama" biu
ro ogłoszeń, Śykstuska 21

STfiOJENIE, 
napraw a fortepia
nów Smutny. — 
Lwów, Supińskie-

o m irowi, « y  « - ( 4włęta w ykonujf
:t°i » f W  7 « "  l i s t o w n i e  roboty

Stanisław, lat 45.I m /  14S63"’- ‘ * ,  w,A“ ld <u k ł « go V>'. T e l. ' 215-93
w ła s n e j )  —  a p e e . | 
garderoba dziecin-

aresztowany 
Lwowie 1940 r. — 
przebywa? w wię
zieniach lwowskich 
do czerwca 1941 
O ewentualną wia 
domość uprasza J. 
Chruścielt Lwów, 
Galla fta. 14297:

14214

I*"* na. Zniesienie ul. 
W niebowstąpienia 
n r 84 14422:^ iozmaiteJ

A K l S/.EKKA 
Stojkowa przyjmu 

je. Lwów ulice 
Ormłańakm 2 .

11858

POSZUKUJĘ
10 .000  zł. na pier- 
szą hipotekę. Li-

K T O  I, POZNAŃCZYK, Lw"
wiedziałby coi o!,a t f 2i Po ,ak . —|„ N r 14888** 
Tadeuszu W arzesz-rozwi«azł<?ny* •*»-Z LUBOMLA i .................  — ,. .

Wieszkowscy Jan i- 'k iew iczu  z Chorzo-!kf n . 4r^ n - «*«>- OSZKLENIE 
na, Józef Zbigniew ostatn io  zam ic(at“ . , na  dobrej po-1 okien przyjm uj# 
Jerzy  dajeie znać s*kałym we Lwo- ?f_ w*adający Ciesielski. Lwów,
o sobie. Ktokol- wl«» Proszony jest
wiek m a o nich o Inform acje Ga-
wiadomości, m atka *«ta Lwowska** — 
gorąco prosi o nie 
Lwów. ul. Biliń
skich 6 A, Heitz- 
m an A. 14045:

IW AN CWYK

„N r 14201"

K T O  
siedział w sierpniu 
w  Żytomierzu — 

1940— 41 s Ada
mem Gram skim  1

Dr. Mokrzycki''
ordynuje obecnie 1 032

ul. M ałeckiego 9/m . 2 — T el. 205-60

kto wie eo . 1,  .
* J h  nłm  Proał
J i  K tohJ - ł - tT le t  0  odpowiedź Gram

powładomtó P r t r l f rćw - 18 6 3 1
Zawidów skiego — 
wieś Pisld , poczta 
Szczerząc — koło 
Lwowa. 14C-7:

POW RACAJĄ
CYCH z Rosji — 
którzy zetknęli się 
z Eustachym BA
RAŃSKIM. ziemia 
ninem, la t 84. u- 
więzionym — paź
dziernik 1989 
Lwowie. rzekomo 
wywiezionym kwie 
cień 1940 do Ki
jow a. pros! m atka 
o ustną  lub pisem 
ną  wiadomość. — 
B arańska. Lwów, 
plac M ariacki 7 ; 
mieszk. 10. 141471 ,

językiem niem. -  ck>8iew«kle»o plęó 
E 10 -l.tn im  ąy- J. p. 14040
nem pozna wdów
ką (rozwódką — 
pannę) Polkę, do 
la t 8 8 , — dobrego 
charak teru  w celu

FEDOROWICZ
Kazimierz, kapitan * » « •  1 prawym
aresztow any w  Za- charakterze, (Bru- 
leszczykaeh, na-| pierwazeń-
s t.p n ie  wieziony w ztwo). Cel m atr. 
Tarnopolu. W indo-iLiety kierowad do

A D W O K A T  
DR. ADAM 
SROKOWSKI 

prowadzi znowu 
m atr. O ferty  tyl- , woją  kancelarię 
ko poważne z fo- w» Lwowie. Sobiń 
tog rafią  do „ G a z .k ie g o  8 , boczna 
Lwowskiej” * pod Rozwadowskiego. 
„ N r 14178” . 14140

MŁODA 
in te l. pauna po
zna pana do lat 
27 o głębokiej kul

mość za wynagro
dzeniem, Lwów’, 
Dwora icki, — Gro
dzickich 11. 13454:

IGNACY 
RONIEW ICZ 

wzięty do wojska 
sowieckiego — w 
czerwcu 1941; O 
jakąkolw iek wiado

mość pow racają
cych z Rosji prosi 
M atka, Lwów ul 
K irow a 18, m. 6 6 ;

142881]

„Gazety Lwow." 
„ N r 14197

T R Z Y
22-letnie panny — 
poszukują wytwor
nych panów  w ce
lach m atr. Odpo
wiedzi w raz i  fo
tografiam i (zwrot 
i dyskrecja zapew
nione) przesyłać 

poettą  Lwów, Ru-

M A M
7.000 zlolych szu
kam spólnłka. Inte
res papierniczo-ga* 
lanteryjny. Listy 
do Adm. — „N r 
14287":

K T O  
autem  do Jaro sła 
wia weźmie jedną 
osobę natychm iast. 
Zgłoszenia od 5 
do 7, Lwów, Sa
k r amen tek 8, ofi
cyny, I. p iętro  — 
drzwi 15 14154:

PODANIA 
do Ren ten  kam m er 
l inne, kosztorysy, 

dokumenty, listy 
tow skiego 1 , drzwi pryw atne tłum aczę 
n r  1, „ 8  kucyki".; Lwów, Batorego 

14089 : |n r  28. 141411

Z W I Ą Z E K  
KUPCÓW 

(Lwów, H alicka 
19) zaw iadam ia — 
te  przyjm uje Ju t 
składki członkow
skie. 14284:

ASTRO - CHI- 
ROMANTA Z. W. 
przyjm uje w po
niedziałki środy, 
p ią tk i, od 15—17: 
Lwów, Kochanow
skiego n r  80, p a r
te r, na  lewo.

14626:

K T O
przewiezie osobo
wym autem  2  oso
by I bagaż pod 
T arnów  w  okresie 
Nowego Roku. Za 
p ła ta  wedle urno- 

Zgłoszenia — 
Lwów, Szajnochy 
n r  2 , TI. p ię tro  — 
Kosiński. 14392

WRÓŻBITA 
niewidomy przyj
m uje codziennie — 
Lwów, Supińskio- 
go 25, mieszk. 1 2 .

14215

KRAW IEC 
przyjm uje repera
cje męskie, chło
pięce, szyje nowe. 
Lwów, Sapiehy 89 
ra. 8 , n a  dole.

14177:

PODANIA
tłumaczenia, ZGŁO
SZENIA PRZED
SIĘBIORSTW fa
chowo Lwów, A- 
kadem icka pięć

14428

ZAMIENIĘ
buciki sportow e nr 
37 na meszty dam 
skie buciki nr 39 
lub 40, półbuciki 
n r 42 na bucik t 
(buty narciarskie) 
n r 44—46, kalosze | 
n r 11 na 12—13. 
„Ga*. L w ." „N r 
14309“ •___________

DO INTERESU 
prsystąpl handlo
wiec. Dam 6 .000,— 
i w spółpracę Zgło
szenia do „Gazety 
Lwowskiej** „N r 
14182":

Motor 4-5 PS
15 Am p dla prądu 110 V 
k o m p l e t n y  poszukiwany  
Z głoszenia: Administracja
G azety Lw. pod Nr. 14609

Sprzedamy kasę
„N a t i o  n a 1”, du ż) 5-cio  
cyfrową prawie now ą. Zgło
szenia „Reklama'’ ul. Syk' 
ituska 21. 14700

AKUSZERKA 
Stojkowa przyjm u
je  panie. Lwów, 
O rm iańska 2.

14447

M IESZK A N IE 3, 4 lub * 
pokojow e z pełnym  kom* 
fortem w dzielnicy polsko* 
ukr. poszukuje: Fr. Ko-
cimski, Lwów , ul. Chł°* 
pickiego 28. 14099

TŁUMAUZYMY 
przepisujem y n u - 
szynowo podania, 
dokum ent*, ta n io : 
Lwów, Orm iańska 
trzynaści#, miesz
kanie czwarte.

18688

Filatelistyczny
oddział Firmy „PIONIER  
to synonim  rzetelności kt»* 
pieckiej, oględnej kalkulacj* 
przy licznych premiach dl* 
zbieracza b e z  losowani*- 
Biuro: Kraków, ul. Sto
larska 9. ♦  Cennik gratis!

DYPLOMOWA- 
N Y  profesor nie
mieckiego — poda 
nia, TŁUMACZE
NIA , PR ZE PISY 
W ANIA m aszyno
we. Lwów, Zimo- 
rowiesa 14, IT p. .

14268 i

Walce drogowe
B E T O N I A R K I  •  K A FA R Y  
S A M O C H O D Y  •  T A C Z K I  
N A R Z Ę D Z I A  drogow o - budowla®* 
k u p i m y  n a w e t  u s z k o d z o n *  
Lwów , W incentego Pola 7. Tel. 200-85_^

---------------------------------------  3 3
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W s z y s c y  d o  w a łk i  z  t y fu s e m  p la m is ty m

Minister Komunikacji Rzeszy 
we Lwowie

k (tp) w ramach podróży po Gub. Gen. 
Przybył dr. Dorpmiiller, minister komuni
kacji Rzeszy do Lwowa, gdzie został uro- 
®?yście powitany na dworcu. Następnie dr. 
"orpmiiller udał się do gmachu Okręgu, 
fcdzie złożono mu sprawozdania dotyczące 
°dbudowy Galicji ze szczególnym uwzględ
nieniem trudności komunikacyjnych na tym 
•bszarze.

Kiedy upływa termin 
Ważności kart przemysłowych
. (tp) Wszyscy rzemieślnicy i przedsię- 

'orcy, którzy za czasów bolszewickich 
powadzili swe warsztaty pracy, winni pa
miętać, że ważność zezwoleń na prowadze
nie przedsiębiorstw, które tymczasowo zo- 
ftały zarejestrowane w Izbie Przemysłowej, 
kończy się z dniem 1 stycznia 1942 r.
Paczek nie można wysyłać

. (m) Urzędy pocztowe w Galicji paczek, 
lako przesyłek, od ludności cywilnej nie 
Wyjmują. Nadawać je będzie można nie 
Jrędzej, jak po wyjściu odpowiedniego za
sądzenia Dyrekcji Niemieckiej Poczty 
/Wschodniej w Krakowie, co nastąpić może 
?ajwcześniej w pierwszych dniach stycznia, 
fą^racanie się więc w tej sprawie do urzę- 
ów pocztowych jest bezcelowe.

Wędliny na kartki
. . (tp) Sklepy rejonowe, zajmujące się roz
ciąłem  mięsa na karty żywnościowe, do- 
jają przydział wędlin w soboty i sprzeda
ją je na karty mięsne bez różnicy na przy
należność rejonową, po 30 dkg na osobę 
^  jeden odcinek po cenie ustalonej.

„Za paskarstwo"
■ (m) Przechodząc ulicą, warto zwrócić 
JJ^Tę na zapuszczone rolety niektórych 
Klepów. Na wielu z rrich naklejony jest 
 ̂ ■•az, sa którym widnieje napis: „Na rao- 

_ rozporządzenia.... sklep ten został zam- 
aięty za paskarstwo; ponadto właściciel 

,°stał ukarany grzywną w wysokości zle-
1.000“. Komentarzy te ehyfea nie wy- 

aga.

10.000 dzieci polskich 
pod opieka P. K. P.

k (j) W ciągu ostatnich dni Polski Komi- 
fC. Pomocy we Lwowie przejął od Miejskiej 
. Weki Społecznej dożywianie około 7.500 

polskich w wieku szkolnym, oraz 
q dzieci z 22 przedszkoli i ochronek. 
.Solna więc liczba najbiedniejszych dzieci 
h iskich korzystających obecnie z akcji o- 

akuftczej P. K P. sięga 10.000.

(tp) Dur plamisty to straszna plaga, od- 
wieków towarzysząca wielkim klęskom, 
jak powódź, nieurodzaj, głód, wojna. I o 
becnie widmo tyfusu plamistego stoi 
przed nami. Główne ognisko tyfusu pla
mistego tworzy zawsze ludność uboga, za
niedbana, brudna. Żebracy, włóczędzy, 
różnego rodzaju podróżni są często zawsze
ni i dlatego przenoszą chorobę z miejsca 
na miejsce. Z samej biedy, głodu, tyfus pla
misty nie powstaje, lecz gdzie bieda, tam 
łatwo o brud, a gdzie brud, tam mogą być 
i wszy, a gdzie wszy, tam zawsze należy 
oczekiwać tyfusu plamistego.

Jak w każdej chorobie zakaźnej, tak i w 
tyfusie plamistym, źródłem zakażenia jest 
chory człowiek, u którego zarazki znajdu
ją się we krwi. Wesz, kąsając najpierw 
człowieka chorego jeszcze w czasie gorącz
ki lub wkrótce po jej spadku, wsysa z 
krwią zarazki duru plamistego, które do
stają się w ten sposób do przewodu pokar
mowego wszy, a następnie po ukąszeniu 
człowieka zdrowego, do jego krwi. Można 
również zarazić się przez kał wszy, który 
zarażona wesz, kąsając człowieka, zostawia 
na skórze: człowiek przy drapaniu wciera 
do krwi ten kał (czarne kropki na bie
li źnie).

Dur plamisty jest chorobą bardzo groź
ną, — zwykle na 100 chorych umiera 
10—12 osób, w niektórych okolicznościach 
i więcej, z tych zaś co wyzdrowieli nieje

den następstwa choroby nosi przez cale ży
cie. Chorego na tyfus plamisty trzeba ko
niecznie umieścić w szpitalu: kto ukrywa 
przypadek duru plamistego, naraża całą 
swoją rodzinę, otoczenie na ciężką choro
bę, a nawet na śmierć.

Skoro wiemy, że roznosicielem duru p la 
mistego jest wesz, należy wszelkimi siła
mi zwalczać wszawicę. Żeby nie dopuśeić  
do zawszenia odzieży, należy:

1) utrzymywać ciało w czystości,
2) nie nosić na sobie zbyt dużo odzieży,
3) w odzieży nie spać,
4) zmieniać bieliznę przynajmniej raz  

na tydzień,
5) piorąc bieliznę należy ją dobrze wy

gotować: jężeli wygotować nie można
(brak opału), wymoczyć w 2 proc. rozczynie 
k-resolowym w przeciągu nocy. Również 
ciepia bielizna wełniana wymaga prania. 
Z cieplej bielizny i odzieży, które nie zno
szą gotowania i prania, można usunąć za
wszenie przez prasowanie gorącym żelaz
kiem.

Żeby nie dopuścić do zawszenia głowy, 
trzeba włosy myć jak najczęściej i staran
nie, w razie zawszenia zmywać naftą łub 
octem sabadyllowym. Nie przykrywać cią
gle głowy chustką, aby był do nich dostęp 
powietrza.

Przestrzeganie tych wskazań uchroni 
nas przed zarażeniem się tą groźną cho
robą.

p e c s l ©  g & ’«

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
LEK KO M YŚLNA

ZABAWA
(j) W czasie zabawy zna
lezionym w parku Łycza
kowskim nabojem karab i
nowym spowodował jepo 

wybuch 10-letni Adom Panik (Łyczakowska 155;, 
w skutek czego lekkomyślny chłopiec doznał poważ
nych ran  ręki i tw arzy — grozi mu u tra ta  vzroku . 
C h lo .ca  przewieziono do szpitala dziecięcego św. 
Zofii.
P P 7 V  p n  — 35-letni Jan Soroka (ul.
r t \L i  I  * “ A L I  Dorobek 2) zasłabł nagle przy
pracy. Nieprzytomnego przewieziono do szpitala przy 
ul Bilińskich.
rT fC P T  A 7 TA 18-letni Zbigniew From an

L U A J A  (Szumlańskich 6) nieuważnie
m anipulując przy maszynce spirytusow ej spowodował 

-------------------------------------------- O-

wybuch, wskutek czego uległ on poparzenia głowy 
i kończyn. Ofiarę w ypadku przewiezione do szpitala 
przy ul. R appaporta 8 .
A T A rp v  7 r n V  *”  W mieszkaniu przy ul.

Z-UUiN Chłodnej 1 straciła  przytom 
ność 67-letnia Anna M ultan. Wezwany lekarz Pogo
towia sw ierdzitl zgon Zwłoki M ultanowej przewie
ziono do kostnicy.

— Pozostawiona bez opieki na ul. O rm iańskiej 
żebraczka, lat około 3U, nieustalonego dotąd nazwi
ska zm arła na ulicy. Zwłoki przewieziono do kostnicy. 
N A  i r7 T lM T  szosie stryjskiej dostał zię

pod koła samochodu 39-letni An
toni Gajowy, wskutek czego odniósł on pow aine 
ońrażenia kręgosłupa. Ofiarę w ypadku przewieziono 
do Szpitala Powszechnego.

(o  sljifcaf w hrajn
11 m ilio n ó w  z ł .  n n  O p ie k o  S p o łe c z n ą

O ile w czasach przedwojennych Zarząd 
Miejski Krakowa wydawał przeciętnie w 
ciągu roku 9 milionów złotych na Opiekę 
Społeczną, to obecnie w roku budżeto
wym 1940/41 wydano na ten cel w mie
ście Krakowie 11 milionów złotych. Z 
kwoty tej utrzymuje się około 60 zakła
dów społecznych dla dzieci, ochronek i 
ogródków dziecięcych. Zarząd miasta 
Krakowa zatrudnia dzisiaj 4.000 urzędni
ków i pracowników. Na szczególne pod
kreślenie zasługuje fakt, że Kraków uwol

niony jest od plagi bezrobocia, Urząd 
Pracy bowiem zatrudnił w ubiegłym ro
ku budżetowym 60.000 sil pracowniczych. 
Specjalną opieką otoczono dzieci, dla któ
rych utworzono 21 placówek opiekuńczych, 

33 ogródki dziecięce i t .  p.
Opieka nad „dzieckiem ulicy". — Pol

ski Komitet Opiekuńczy w Warszawie 
rozszerzył swój zakres pracy charytatyw
nej obejmując opieką „dzieci ulicy". Na cel 
ten będą przeznaczone specjalne fundu
sze w sumie około 109.000 zł. miesięcznie.

^stainie przygotowania p r z e d  ś w i ę t a m i
w Ostatni tydzień przed świętami należy 
/^korzystać na zrobienie porządków vr 
j/^zkaniu, oraz inne przygotowania. Co 
. a wda okres zimy nie pozwala na tak 
>,cZegółowe robierfie porządków jak w_ je- 
(!®nli ale i w czasie zimy powinniśmy 
y^ynajmniej raz mieszkanie gruntownie 
t^sPrzątać. Stary zwyczaj przekazał czas 
kjl Pracy na okres świąt Bożego Narodzę- 

A.
L Ho gruntownych porządków należy o- 
(^Pie odkurzanie sprzętów, trzepanie po
la li  i dywanów, odświeżanie podłogi pa- 

ewentualnie wyszorowanie jej, prze- 
jjjKpie czystej pościeli, w końcu pranie 

' firanek. Ze względu na długie 
^ n i e  schnięcie bielizny lepiej wyprać ją 
(Jaśniej, by jeszcze przed świętami moż- 

bylo wyprasować.
L '“ttż dziś dobra gospodyni pomyśli o 

co sporządzi z pieczywa i co poda do 
™?«nia w czasie świąt.

poprzednio podanych przepisów po- 
U? jeszcze kilka nowych, równie wypró- 
î  anych, oszczędnych i dostosowanych 

c*asów wojennych.
Ł Tort z marchwi.

fy/JJroporcja: 2 szklanki drobno tartej mar- 
1 j 1; ’/} szklanki cukru, 4 szklanki mąki, 

łaja, l  dkg sody, zapach, sacharyny do
u, 2 łyżki tłuszczu.

(j “Posób wykonania: Utartą na najdrob- 
L tarku marchewkę utrzeć z cu-

na masę, dodać jaja (wpierw uciera
ły żółtka, pianę z białek na końcu), 

zaPac**, sacharynę i  sodę, wymie- 
y  dobrze, pomału dodając mąki (i biał- 
W**5 pianę ubite) i dobrze mieszać. Jeżeli 
W ^ b a, dodać trochę wody. Wylać na tor- 

Plcę lub blachę posmarowaną tłuszczem

i piec w piecu (rurze) ciepłym jak na pier
nik.

II . P la c e k  c y g a ń sk i.
Proporcja: 1 łyżka tłuszczu, 3 całe jaja, 

1 szklanka cukru, 1 szklanka mąki, 1 łyż
ka kakao — ewent. sacharyna.

Sposób wykonania: Utrzeć tłuszcz, jaja 
i cukier na gładką masę, dodając pomału 
mąkę ciągle ucierając, w końcu dodać ka
kao i do smaku sacharyny. Wylać na bla
chę wysmarowaną tłuszczem i posypaną 
mąką. Piec w średnim piecu.

III. H erb a tn ik i w y c isk a n e .
Proporcja: 70 dkg mąki, 7 dkg tłuszczu,

15 dkg cukru, 3 jaja, sól, proszęk wanilio
wy, »/« proszku do pieczywa, mąka do pod- 
sypania blachy.

Sposób wykonania: 1) Mąkę posiekać
z tłuszczem, wymieszać z cukrem i  pro
szkiem waniliowym, 2) zarobić z jajami, 
dodać odrobinę soli, wyrobić starannie, po
zostawić do odpoczęcia, 8) wymieszać z 
proszkiem do pieczywa, jeżeli ewent. po
trzeba, rozrzedzić wodą (mlekiem), wyro
bić wałek z ciasta, podzielić na części,
4) wkładać ciasto do maszynki i wyciskać 
herbatniki, jeżeli nie posiadamy takich do
datkowych części do wyciskania ciastek, 
przystosowanych do maszynki do mielenia 
mięsa, wówczas rozwałkowujemy ciasto na 
grubość l/j cm i wykrawywamy kółkiem 
herbatniki, 6) blachę posypujemy mąką 
i układamy na niej ciastka. Piec w dobrze 
ogrzanej rurze na złoty kolor. Podawać po 
3— 4 dniach.

Z potraw wigilijnych wybieramy skrom
niejsze i  tanie, które obecnie sporządzać 
można:

L a )  barszcz z uszkam i, b) zupa g rzy 

bowa z łazankami (kluseczkami), c) zupa 
rybna.

II. a) pierogi z kartoflami lub kapustą,
b) gołąbki z sosem. Gołąbki sporządzamy 
z kaszy hreczanej, jęczmiennej, jaglanej, 
pęcaku a nawet z tartych surowych ziem
niaków, nieco odciśniętych z wody. Zamiast 
grzybków możemy dodać do środka więcej 
cebulki przysmażonej na tłuszczu, e) ka
pusta kiszona z grzybkami.

III. a) Kompot, b) strudel z jabłkami,
c) makaron lub kasza jaglana z marmola
dą ewentualnie z jabłkami, d) łamańce z 
makiem.

Jeżeli z przydziału otrzyma się zamiast 
żywych ryb ryby solone, suszone lub śle
dzie, to można sporządzić z nich smaczne 
sznycelki. Rybę lub śledzie musimy wymo
czyć w wodzie przez 24 godzin. Możemy 
też podać je marynowane w occie.

Ryby świeże najczęściej podaje się go
towane z wody ze sosem chrzanowym, lub 
smażone, panierowane w jajku i bułce. Za
miast bułki można utrzeć chleb lub użyć 
razowej mąki pszennej.

Do tradycyjnych zwyczajów świąt Bo
żego Narodzenia należy choinka. Najmil
sza choinka dia dzieci to taka, na której, 
oprócz fantastycznych, kolorowych ozdób, 
można znaleźć i coś z łakoci do zjedzenia. 
Praktyczne są w tym razie pierniczki ca
łuski (bez miodu), herbatniki i alberty, 
wykrawywane krążkiem z dziurką w środ
ku do zawieszania na choince. Ciasteczka 
te upieczone w formie kuleczek, można za
wijać w kolorowe bibułki, co wzbogaca ko
loryt choinki, a dla dzieci jest miłą nie
spodzianką. Przepisy pieczenia tych cia
stek znaleźć można w poprzednim i dzi
siejszym „Kąciku".

We wszystkich naszych przygotowa
niach świątecznych, powinien zabrać decy
dujący głos ołówek i rachunek. Nie wolno 
nam dla chwilowej fantazji naruszać bud
żetu gospodarstwa, dobrze pojęta oszczęd
ność winna towarzyszyć wszystkiemu.

(j) Jak pofetłjpic, jesii ia  pracę wykonany u  
roli pracuuuw c a odmawia uiszczenia urna w* 
nego wynagrodzenia? #

Przy wdrożeniu postępowania ugodow e
go , t. zn. gdy obydwie strony skłaniają aię 
do polubownego załatwienia zatargu, me
diatorem orzekającym słuszność roszczeń 
może być właściwy naczelnik pow iatu  
(Kreishauptmann), w którego kancelarii 
prawnej można wytaczać pretensje, wyni
kające z zatargów pracownika z pracodaw
cą w rolnictwie. Jeśli jedna ze stron kate
gorycznie odmawia uwzględnienia pretensji 
drugiej stronie i nie zdradza chęci do po
lubownego załatwienia sprawy, w ów czas 
właściwą instancją rozjemczą będzie sąd 
grodzki, który przejął kompetencje dawne
go sądu i inspektoratów pracy. Skargę są
dową należy złożyć w terytorialnie odnoś
nym sądzie grodzkim — w protokóle p o 
da wczym.

Na jakiej podstawie można się domagać wy- 
ptacc-iua odus-kodowama dia pogorzelców, 
którzy stracili imeme podczas dziaiau wojen- 
nycii i ce  jak .e j instytucji uaieży aię w taj 
spraw ie zwrocie?

Na mocy rozporządzenia Gub. Gen. s 
dnia 7 sierpnia br. mieszkańcy Gub. Gen. 
(za wyjątkiem żydów), którzy ponieśli 
szkody rzeczowe na skutek tlziaiań wojen
nych, wynikających z wojny niemiecko-bol
szewickiej luo też na skutek zarządzeń 
wojskowych, wydanych w bezpośrednim 
związku z działaniami wojennymi — mogą 
otrzymać odszkodowanie w gotówce lub 
naturze. Wysokość odszkodowania oraz ter
min jego wypłaty określa Urząd dla Szkód 
Wojennych w Krakowie, do którego po
szkodowani winni kierować pisemne wnio
ski. Rozporządzenie to nie zostało jednak 
dotychczas wprowadzone na terenie Galicji. 
Sprawą odszkodowania zajmie się prawdo
podobnie specjalna komisja już z począt
kiem przyszłego roku. Interpelowanie 
władz w tej kwestii jest naszym zdaniem 
na razie bezcelowe.

Czy osoba narudow ści polskiej może być prsy- 
ję tj do niemieckiej policji krym inalnej, ł gdzie 
nałoży wnosić poduma do szkol? policyjnej 
d ia Falskiej Policji Posiłkowej?

Polak może zostać przyjęty do niem iec
kiej poiicji kryminalnej, jako asp irant, na
następujących warunkach:

a ) w iek od 21 do 85 lat włącznie, b) zu
pełna zdolność fizyczna i b. dobry stan  
zdrowia, potwierdzony świadectwem leka
rza, c) wzrost najmmej 1.65 cm, d) nie
skazitelna przeszłość. Uzdolnieni kandyda
ci mogą awansować na stanowisko oficera 
policji. Podania należy kierować do Sicher- 
heitspolizei und S. D. Kriniinaldirektiom 
Lwów, plac Halicki 15. Przyjęcia do szkoły 
Polskiej Policji, która znajduje się w No
wym Sąćzu, może dokonać tylko Główna 
Komenda Polskiej Policji Posiłkowej w 
Krakowie, Aussenring 3. Tam też  należy  
kierować podania.

Czy konieczna jt*st do re jestracji w Izbie Rent 
w W arszawie ka rta  obrachunkow a wdowie 
po tragicznie zm arłym  w r. prawniku
wojskowym?

Jeśli pracownik wojskowy zmarł tra
gicznie w czasie pełnienia obowiązków służ
bowych, wdowa po nim posiadała w b. 
Państwie Polskim pełne prawo do zabez
pieczenia. Jeżeli obecnie nie posiada ona 
przy ubieganiu się o przyznanie stałej ren
ty karty obrachunkowej, może przesłać w 
miejsce niej ostatni dekret emerytalny, 
który uwidocznia wymiar przyznanej em e
rytury.

Jaki tirzqd wydaje duplikaty ostatniego de
kretu  em erytalnego?

Uzyskanie duplikatu dekretu em eryta l
nego na terenie Galicji jest na razie nie
możliwe aż do uregulowania tej sprawy 
przez władze, jak wiadomo bowiem, archi
wa galicyjskich Izb i Urzędów Skarbo
wych zostały w przeważnej części p r z e s  
bolszewików zniszczone.

(ni) Jak  odszukać zaginione osoby?

W  sprawach tych . należy się zwracać, 
jak już donosiliśmy, do Niemieckiego Czei> 
wonego Krzyża dla okręgu Galicji, który  
mieści się we Lwowie przy ul. Jagielloń
skiej 4. Jeśli chodzi o szanse porozumienia 
si-; z osobami, przebywającymi na terenach 
Rosji Sowieckiej, które nie zostały jeszcze 
zajęte przez wojska niemieckie, są one mi
nimalne.

Czy możliwe jest przeniesienie się na stale 
z Galicji do innych okr. Gub. Gen. osób po
jedynczych lub całych rodzin?

Owszem, jest to możliwe bez specjal
nych ograniczeń, pod warunkiem, że w szel
kie konieczne formalności (np. m eldunko
we) zostaną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami przeprowadzone. Istotną, choć 
chwilową, trudnością jest znalezienie sob is  
środka lokomocji do przewiezienia osób  
i zecw do innej miejscowości, wobec cią
głych jeszcze ograniczeń w cyw ilnym  ru
chu pasażerskim aa  kolejach.
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Genossessschaf t 
F iir  H a n d w e r k  
u n d  G e w e r k e
LWÓW. KIRCHEfóTRASSE (Kościelna) 8

T E L E F O N  2 3 2 -S 4  i 2 3 3 -4 5

1  Pracownia introligatorska
S c h l a e b t t o f c t r a s s a  ( B z e ż n i c & a )  7

przyimuie wszelkie prace w zakres introli
gatorstwa wchodzące.

2 . Zakład Techniczno-deatysfyczny
KUcbeastrasse 8, I? piętro

3. Oddział dezynfekcyjny
K i r e b s R s t r a s M  8

odszczurzanle, odpluskwianie, desynfekcła, 
czyszczenie wszelkiego rodzaju objektów i lo
kali, także w abonamencie.

4. Pracownia malarstwa szyldowego
ScharfsebStzeastrasse (Strzelecka) 7

wszelkiego rodzaju szyldy, napisy, reklamy 
1 nakładane litery.

5. Oddział transportowy
Kirchenstrssse 8

wszelkiego rodzaju przewozy i przeprowadzki.
14259

I W YNAGRODZĘ j P IL N IK  | PROSZĘ 
w yszukanie od po- poszukuję za do- uczciwego złodzieja 
wiedniego lokalu, brym  wynagrodzę- o zwrot zaw arto- 
kaw iarn ł itp. urzą niera garson iery  — ści teczki, skra- 
d zon ego lub bez. lub pokoju uraeblo dz^onej z domu — 
Listy „Oaz. L w ." wanego niekrępu- przy ul. Weyssen- 
„N r 14240“ : jjącego — na dni hoffa 1 4 , m. 11 —
— ' [czternaście (świę- M etal, za wyso-

P O K Ó J  !ta ). Listy „Ga- kiem wynagrodze- 
do wynajęcia oko- zeta Lwowska** — niem. 14274 :
lica Kochanowskie- „N r 1444o“ : I — .. .  ■ —
go. dzielnica ary j-i . LiNlbWAŻNlAM
aka, dobrze sytuo- 1 W YNAGRODZĘ 'skradziony pasz- 
wanym . Listy Ga Z A W SKAZANIE port, --  Bescheini- 
zeta Lwoweka — i URZĄDZONEGO Igimg, G oldham cr 
„ N r 13886“ : II W OLNEGO LO- 1 Ludwika. 14602:
---------------------------- KALU NA R B - ;----------------------------

D O ISTAURACJĘ. Ll-I UNIEWAŻNIAM
' w ynajęcia pokój sty „G azeta Lw.** j paszport i legity- 

xe w spólną kuch- „ N r 14434**: m ację polską na
nią przy iednej o-   ! nazwisko — Józc-
sobie, ga*. Lwów, DO W Y NA JĘCIA  ła Szubert — Rud- 
CznrnJeckiego 8 , — m ieszkania 1 i 2- j^ i .  14307:
mieszk. 7, od 3-—6 pokojowe, kuchnie,! —

j 14068: dzielnica polsko-' UNIEWAŻNIAM
! ----------------------------  ukraińska. P a lto  dokum enty na na-
1 PR ZV .|M Ę 7.*mowe «przedam. zwisko — Tyniecki 
do umeblowanego L*sty „Gaz. Lw,'*. legii, ko-
pokoju frontow ego „ N r 14435**: (lej. Lwów Skwa
sam otnego p r a c u -   ■■ rzaw a* kolejo-
jneego Polaka za PO SZ U K U JĘ . w.c Praw o cliodze- 
skromnym wyna- kom fortowego po- n,a P° lorach, 
grodzeniem . Twisty: koju umeblowane-; |Jas?,‘'0 p ' leg i tym. 
..Gazeta Lwowska** go. ZapLtcę nale- ^  1431 >5:
„ N r 140*7“ : życie. I-’sty „Ga-',

zeta Lwowska" — i
K T O  |,.N r 14366“ .

wie lub może się -■■■■■■ -  
w ystarać  o 2—3
pokojowe mieszkn- 
nie kom fortowe w 
dzielnicy poJpklej, >O S Z U K U J /
dam pełne w yna
grodzenie. „G azeta 
L w ."  „ N r 14107“ :

UNIEW AŻNIAM  
skradziony pahz- 

p o rt — piaep ustkę 
nocną i zaświad- 

«MB53 S ^ STagl5F" eaenie r  A rbeits- 
P O S A D  g  nm tu ne nazwisko 

/.szlcudzki Jerzy, 
zam :eszkaly Lwów 
y  k ;ra tioczkow-

KALOSZOWB 
spraw y. Zgubiony 
w tram w aju  męski 
42 praw y pragnę 
odszukać; męskie 
41 i dam skie 38 — 
śniegowce) sprze
dam lub zam ienię. 
Lwów, Dwernickie 
go 42, mieszk. 4. 
od 1 1  do 13-tej.

13497 :

UNIEW AŻNIAM  
skradziony pasz
po rt na nazw isko: 
P ry jm a  Teofil — 
T»wów. 14094:

ą Gwiazdkę!
KSIĄŻKI dia dzie i i młodzieży 

M i c h a ł  K o w a l s k i
L w ó w ,  O p e r o w a  (Legionów ) 1 9  

Telefon 218 23. 14639

MŁODA
intel.. m uzykalna 
zdolna, dobra zna-

akiego 35. 14250:

I PO SZ U K U JĘ . .
pokoju boi mebli Jomość języka nie-
w proat od ffospo- mieckiego. szuka _ ________________
d a n a  lub p n y  " a wyjazd. Lwów. Hzeźnicka• . I -I artf I .o  •, I .,*■ , _ ,n r 13, drzwi 1.

14561 :

M URARSKI 
FRANCISZEK 

skradziono portfel 
dokum etam l. —

®^okojnej rodzinie. * ^®z' Lw.'
- t y  „Ga*. Lw .**..N r 148-30**
„ N r 13924“ :

PO SZU K U JĘ 
pracy jako  wycho-D W A

pokoje umeblowa- wawczyni ruemow- 
ne * użvciem ku -;,ec,a> również go- 
chnl. kom fort wy-!tu W b a r Izo do- 
najm ę. I.wów u l.!hra«- Referencje n r 3. 
Sienkiewicza j , , — .Poważne. Zgloaze- 
IL  p.. drzwi 4. nia Lwów, 29 Li- 

T4ftftą.|stopada 23, m. 7.

UNIEW AŻNIAM  
legitym ację pracy 

„Chemia* na naz
wisko Ecl* Fanny  
Lwów, Szkarpowa 

14095:

ZAM IENIĘ

UNIEWAŻNIAM 
zgubione dokumen- 

14362: ty: praw o jazdy,
paszport, — nocna 
przepustka — za
świadczenie pracy

Firma T A R C H A L S K I  z  W arszavry. 

K U P C O M  — B A R W N I K I
|  L O K A L E  |

„KOLORYT" i GALANTERIĘ
SPR Z E D A JE  PR Z E D ST A W IC IE L  

Lw ów , ul. T arnow skiego 30 m. 5. 14396

j POSZUKUJĘ 
1 (2) pokoju a ku 
chnfą. komfort — 
gaa. Za pomoc w 
utrzymaniu wyna
grodzę. Listy „Ga
zeta Lwowska** — 
„Nr 14249**:

: 4 pokoje * pełnym MŁODY ZDOLNY 
kom fortem  za 2 po bufetowi** - kel- 
koje. Lwów. S ie n -n e r> poszukuje za-j na nazwisko k a r-
kiewieza 3. II. o., i?eia żarn*. Lwów wasz Bronisław  —
drzwi 4. ’ 14001 i- „R eklam a" Sykstu zam. Lwów, Leona
- ska 21 „Bufeto-j Sapiehy 47a. 14288:

I> O wiec**. 14690:

SŁOWNIKI,
S A M O U C Z K I  I PO D R Ę C Z N IK I  
K A L E N D A R Z E  •  K SIĄ ŻK I G O SP O 
D A R SK IE  •  PO W IE ŚC I p o l e c a :  

D Z IA Ł  POLSKI K SIĘ G A R N I

f f K  N Y H O T O R  H “

L w ó w ,  uL R n tow sk lejo  L 9 
W ysyłka  pocztą  ty lko za poprzednim  na
desłaniem  gotów k i. 14572

lokalu na sklep po- 
pierniczo - galan
tery jny . Pośrednic
two wynagrodzę. 
L isty do  Adra. „N r 
14286":

D O
w ynajęcia pokój 
dla 2  panów  — 
Lwów, Szeptyckich 
37. m. a. I. p .
  14222:

W ARSZAW A 
Penaionat. Moniu
szki 7, mieszk. 8 ; 
pokojach bieżąca 

woda. 13417

wynajęcia dwa po
koje, kuchnia, we * 
randa , sp iżarn ia. I 
piwnica. s ta jn ia : I 
pokój, kuchnia — j 
piwnica Windo-

WOLNE
P O S A D Y

D N 1  A 
10 . 1 2 . zgubiono
nortfel z pieniędz
mi, dokum entam i 
(paszport — oraz 
AusweJs stw ierdza

T R Z Y  
pokoje, kuchnia —

( ę p )

jdwulskind
- i t o t u j e .  - tię  i t f w i  fv h jL

PKEZKBIEM EBrPIEtBBIiiSil

mOWL  \ 7 6w' Ja_ KORESPONDENCI " n i
now ak , 72, ™  ,, L 4 r t w ^ B 2 f  L w ita S ;
_ ___ L Z : i ! .  “ n e , ra,M U. Eugenia, k tó ra  ».

n  L A iM oUwa ^ r ^ k ó w  n r “ta la m - , Ł a* 
p n y jM d n y ch  na Faia„  14  i I319 p r o J e ”  
state po dw a po-------------------------------p rosię  o zw rot —
Łoje kom fortow o ROBOTNIK |E?“  '
umeblowano przy SILN Y , rozwozi- ,
kultu ralnych  poi-c ie l do ręcznego 9‘ 14079.
sk irh  rodzinach — w óika  n o tn eb n y . ---------------------------
solidne zupin ta Jacyszyn, Lwów, U N ILW  4ŻNIAM
Zgłoszenia godz 13 g M aja 10. 8 9i skradzio ry  pasz-
Polski Komitet Po rano. 14688 t P ańków  An-
mocy, K opernika 5 _ drzej ,  Iswów, ul. 
dział gospodarczy.; MTSTR7A MA- S trom a 2 a. 14146.

t3R19i LARSKIEGO I----------------------------
"" *' 1 ■ m alarzy  szyldów, UNIEW AŻNIAM

PO SZU K U JEM Y  aryjczyków. dwu ;skradzione: pasz-
nokój r kuchnią «tolnrzy aryjczy- Port i kaH kl żyw- 

(kom fort). garso- ków, raprezentn- Ilościowe — M aria 
n lerę  ew ent. po- cyjnego fachowego ^łor^ink, Lwow
kój w okolicy Ły- akw izytora a ry j- Supińskiego 24. 1
ezakowa. L isty  — czyka, poszukuje: 14233:
„G azeta Lwowska*' Deutsche P lak a t — — — — —-  — — 
„ N r 14409": j*und GleswhiM er- ZGINĘŁA
---------------------------- jmalerei — Rutow- «^czka brązow a —

j skiego 10. Zgło3zc pekińczyk - -  wabi

W GARDEROBIE
niemieckiego loka
lu H aus Ostland* 
w dniu 15. g ru 
dnia  wieczorem — 
w ydałam  przez o- 
myłkę trzy  ćwier
ciowe fu terko  — 
nodbite bibretam ł. 
wierzch brązowy, 

kołnierz bobrowy, 
oprócz tego szalik 
w ełniany I ręica- 

wiezki skórkowe 
podbite futerkiem , 

został natom iast 
gumowy zielony 

ołaszcz * kluczem 
w kieszeni. Garde
robiana — usilnie 
prosi w łaściciela 
tego płaszcza o 

zw rot fu te rka  po
nieważ dla niej 
■ trata ta  jest n ie
powetowana. Zaro- 
robek całego sezo
nu- nie jest w sta 
nie pokryć — te j 
s tra ty . — Jestem  
wdową m ającą na 
utrzym aniu  tro jga  
drobnych dzieci, a 
datki t  garderobę 
są jedynero źró
dłem utrzym ania.

14595:

K U P U J E M Y
F L A S Z K I  K O S M E T Y C Z N E
NA WODĘ KOLOŃSKĄ I PERFUMY 

w każdej lości 14727
LABORATORIUM n .  *  C I D I  d  

KOSMETYCZNE U l .  I .  T I K L A
L w ó w , u l .  P i ł s u d s k i e g o  1 1  a

S Z flO W A B lA
W srsza w a , S -to  K rzysk a  2 3 , pok. 15

Sp-iBdai hurtowa

ST. HATORFF

s

| ROZMAITE |

Pl l StiW v 
roznoszą tyfus!
I >ez vn lekcje miesi 
kań — mebli nu 
zero ,B -F *  'A»oi 
l>rzej>rowadzs 

..(•AKOt ii KM 14 
I.wów. Piłsudskie 
tfo 21 — telefon - 
271-06 *■«>*

F A R B K A  d o  M A T E R I A Ł Ó W

„ P B I M A "  m o
w na lepszym gatun kn  tlo farbowania 

w sze lk ich  gatun ków  m ateria łów

1AB8 RATORiUM KOSMETYCZNE Dr. T. F1RLA
Lwów, H auptstr. 11 a (Uutyniej Pllinóskiego)

Sprzedaż h-rtow a 1 de ta liczn a .
AKUS7ERKA 

M arkowska przy j
m uje pan>e. Zybli
kiewicza 39. 8257

D EZY NFEK CJĘ 
m ieszkań — mebli 
przeprow adza za
kład dezynfekcyjny 

„GAZOCHEM1A** 
Lwów, Piłsudskie
go  21. TeŁ 271-06.

9655

Sprzęt rybacki
P ełn e  k om p lety  tyłek, haczyków l t. p . Sieci 
I płótna rybackie — WIRSZAW*. Smolna 1 8 - 6 .

_____________________________________  10SIS

TŁUMACZENIA 
1 PODANIA — Biu- 
ro  tłumaczeń — 
(istniejące od 1908 
r .)  Lwów — plac 
Akadem icki 1 .

13982

PO SZ U K U JĘ
au ta  d la przewie
zienia 4 osób do 
Trem bowli.. L is ty : 
„G azeta Lw ow ska" 
„ N r 14007**

spótaziełma Hzenueśliiiczo-ttzeaiystowa
„ P R O G R E S "
we Lwowie, Kirchenstrusse 8,

tel. 732-84 i 2 i)  45 
przyjmuje w porozumieniu z Izbą Rze
mieślniczą (Handwerkskammer) zgłoszenia, 
zapotrzebowania na narzędzia rzemieślni
cze. — Warsztaty szewskie mogą odbie
rać potrzebne im noże szewskie codzien
nie między godziną 10 — 13. 14260

Z POW ODU , -    . „
w yjazdu natych- n ia  niedziela „Bonaa .  Zna- ,

1—  1 n  — Iazcy wynagrodze
nie. Lwów, Kocha

•* *Księgarnio „LOGOS
L w ów , H anseplatz L 10 (B iiczew sk iego) 

K U  P U J E -  S P R Z E D A J E  
K SIĄ ŻK I •  O B R A Z Y  • PAPIERY & 
P R Z Y B O R Y  K A N C E L A R Y JN E  -

Wuageniubrik
L w ów , Panieńska 57

prz eprow adza w szelkie rem onty, m ontarzy  
i tutanow ki wag. O S p r z e d a j e  W A G I  
centym alne, decym aine i sto łow e. W szelkie  
okucia budow lane. T R E U H A N D E R  14157

m iast odstąpię po- bm- 1 # Bodiinn 
kój ■ kurhn ia  i 14710

. .  - , piw nicą zaopatrzo-  ................
kom fort, W .  oko- nymj .  WladomoSÓ: PRZYJ55Ę
lea koSciota E li-  Lwów, S^-yjska 52 panienko ary jkę  

“  mleaak. 8 . 14424 do pomocy demo.
pokój kuchnia -  , ---------------------------- w ej i kiosku. _

.  . dT * , D O  Lwów. ul. Zótkie-
eaa. dzięl!!L,n  L u  ! 1wT “ j f e.1*  * pokój wska 1 2 2 . kiosk
aka. Liaty Ga- kuchnia, sfonecz- 14405:
zeta Lwńw«k«“  ne * ogrodem w  ■ ■  —
i N r uT m **. ”  ' IV * dzielnicy. -  W YZNAJĄCY
I** I Lwów, O grodnicka n* wyrębie

MIA>DA 1 n r  Z5* 1 4 3 2 3 : lodu I ■kładnrwu
sadzie i ''

PO SZ U K U JĘ
  „Gazeta I Pokoju umeblowa-

Lw ." „N r 14158“ : nejm lob b «  — x K?L_
 ------------------------ - I kom fortem  w dxle! - N r

D A M  
4 pokoje s kuch
nią w dzieln. IV. 
żyd. za 2 pokoje 
s kuchnią kom fort 
» gazem, w dziel, 
polsko - ukr. L isty 
„G azeta Lwowska**
„N r 1417*“

i» n l  na posadzie 
szuka pokoju przy 
rodzinie

do lodowni wnie
sie oferte  z oceną 
od m etra  kubio.ne 

,Gar»ta Lw.

nie wykluczeni _ _  ^ i e j ą c a  gotować.
Listy „Gaz. L w .' 
„ N r 14342**:

młoda, dobre świa 
dectw a potrzebna 
zaraz. Lwów Po
tockiego *5. bufet. 
Zgłoszenia 9— 10 .

14383:

nowakiego 9, par
te r, m ieszk. 1 .

14379

ZGUBIONE 
dokum enty na  n a 

zwisko Jadw iga 
Łazowska uniewaź 
nia się. Znalazcę 
upraszam  o zw rot 
dokum entów  z za
trzym aniem  sobie 
gotówld. 1410*7* :

ZGUBIŁEM 
portfel z dokumen 

I tam  i. — Proszę o 
| zwrot za w ynagro 
dzeniem, Lwów — 
B lacharska 1, I. p. 
B ukartyk. 14401 :

O FERTA  dla K M -F I L A T E L I S T Ó W
Za ca. 3 tygodnie ukażą się znaczki W ielkich Niemiec s przedrukiem  
••Ukrainę** na portrecie  H itlera 19 w artości oraa s przedrukiem  

„O stland" 18 w artości 
Ze względu na ograniczoną ilość i na wielkie zainteresow anie 

upraszam y PP Kupców o wczesne nadsyłanie swych zamówień 
Cena jednej serii w handlu wynosić będzie ca zl 13.— m inus rabat 
Tylko zam ówienia potw ierdzone przez nas mogą liczyć na wykonanie 
Dom Handlowy „PIONIER** Oddz. F. K raków , S to larska 9. tel. 229-41. 
Bezpośredni import znaczków europejskich — Firm a zarejestrow a- 
14022 na w rejestrze  handlow ym

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty dn ła 13 11. 
1941 r.. p« nazwi
sko Ja n a  Rndkow-

P O K Ó J
umeblowany dam 

za gotowanie. — 
Lwów, Hen Inga 20 
p a rte r. 14204:

O DSTĄPIĘ 
pokój z kuchnią, 
I. p .f w dzielnicy 
czw arte j — Kupię 
szafę, tanczan . — 
krzesła. I J  sty —

Włóczkowe białe spodenki, sweterek 
czapeczka d 1 a dwule
tniego c h ł o p c z y k a  

FUTRO MĘSKIE cybety - wydra do sprze
dania, ul. Jacka 32 m. 6 między 3 — 7 14735

Gazeta Lwowska** 
„ N r 14253":

W YNAJM Ę 
nokój niekrępują- 
ey używalność ła 
zienki. I.-isty „Ga-- 
zeta Lwowską*4 — 
„ N r  14495*

PO SZU K U JĘ 
pokoju umeblowa
nego z kom fortem  
przy rodzinie. L i
sty „G ar«ta L w ." 
„ N r 14357**

P O K Ó J
nleum eblowany, w 
śródm ieściu do wy| UNIEWAŻNIAM jB^gJna W eber f 
najęcia paniom — zgubiony paszport, rnszpo** sowiecki
lub starszem u m ał dowód osobisty — na nazwisko Re-
teństw u. Liprty — j Ausweiss, na na-iffina Rom aniuk. 
.Reklama** Lwów, zwisko S chrier Jó-i 13947:

Sykstuska 21 — zef 14300:

K S I Ę G I
han d low e, k s ięg i m agazynow e, l is ty  p ła cy ,  
blok i br idźow e, album y d o  m arek, k siążeczk i, 
płacy d la robotn ików , blok i rysun kow e, a sy -  
gnaty  kasow e, noty m em oriałow e, farbki I 
k red k i, p ap iery  in tro lig a to rsk ie  I fan tazyjne, 
p ap iery abażurow e, m ateria ły  b i u r o w e  i 
szk o ln e  — p o leca  13061

„PAPIRUS", Warszawa, Śto-Krzyska 25. Tel. 24-068
0|  Z ( i  U K Y H UNIEW AŻNIAM M

H skradziona metns-
kę na nazwlako — A l a

„651- 14687:

D O
SKRADZIONE 

j2 paszporty. — ity :

UNIEW AŻNIAM  
(zgubione dokumen- 

dowńd oeobl-
wynaijępia 2 poko- 8 k a rt żvwnościo- 'sty, — książeczkę 
je  ł kuchnia z wyrh na nazwisko .TJbezp. Społ. na j 
przedpokojem — w Szewc!w Paw eł i nazwisko Jan in y  
ogrodzie, okolica K atarzyna. W yna- Kołczak. Zw rot — j 
Zielonej. — L isty grodzę. Adree Per- Lwów, Sykstuska ! 

...G azeta  Lw ow ska" ' nków ka. B arak  n r  21_ ^Rąk^m a** j 
1 —N r  14371** IB . 14099:1 14589« A

ODPLUSKWIUNIE 
0DSZCZUHZAH1E

PRZEPROWADZA P O  C E N A C H  
RZĄDOWO USTALONYCH

„LWOWSKI DEZYNFEKTOR"
LW Ó W , W E H kM A C H T S T R flS S E  ( B a t o r e g o )  3 4 .



U-p» grndnla 1941 . G A Z E T A  L W O W S K A * r

P o d z ię k o w a n ie
Z a wzięcie udziału w  po

grzebie naszego syna An
toniego Mariana Hrecz- 
kowskiego w dniu 11. XII 
1941 r. składamy serdeczne 
podziękowanie kolegom, ko
leżankom, znajomym i nie- 

§ znajomym. 14678
Hreczkowscy z rodziną

K U P N O |  
SPRZEDAŻ

G inekolog  i A k u s z e r

D r .  J A N  K I L A R
! ordynuje lak dawniej
Sapie'!? 89. Tel. 235-18.

LAKIERKI 
esółenkn a r  U  — 
prawi* nowe, pół
buty a r  42 — do 
sprzedam *. Lwów, 
L istopada 43, m. 2 
od 2— 4. 14074:

Z A
1600 st. •pr&edam 
całkiem  nową ma
szynę S inger a. — 
W iadomość Lwow, 
Kazim ierzowska 33 
U L Ps mieszk. U 

14088:

< Akuszer ginekolog

W . W .  B I L I Ń S K I
ordynuie obecnie Sauiehy 85

S I A R K Ę
każdą Ilość kupujemy

„ A S I  S»“
L w ó w ,  SO B IE SK IE G O  4 
Telefon 23(1-''0 l i  191

K U P I Ę
tub wydzierżawię 

urządzenie cukier- 
ni US stolików z 
krzesłam i) gazowy 
piec cukierniczy z 
kilku b ra tru  rnmł. 
Kupię 200— 300 kg 
knksu. O ferty  „Ga 
zeta  Lw ow ska" — 
.„N r 14082“ :

SPRZKDAM 
wózek dziecinny 

sportowy — m arki 
, ,Konkon". Lwów, | 
Zam arstynow ska 5, , 
mieszk. b. 14081 : j

K U P I ?  
spodnie brązowe —
pierwszorzędny ga 
tunek i s tan  (na  
średniego) — oraz 
ładnego konia na 
biegunach. l i s t y :  
..G azeta Lwowska" 
„ N r  14281“ ;

O d  18 grudnia c o d zie n n ie  p ró c z p o n ie d zia łk ó w

Iłowy p r o g r a m ! i ło w y  p r o g r a m !

„ U a k C e t e "

»W rytmie 3/4«

K U P  
SPRZEDAŻ

U K U P I Ę  Ig
szaJ i inne rse- 3  
czy włóczkowe. — 2  

; L isty „Gaz. L w ." §  
| „Nr 14160“ : | | |

| SPRZEDAM  j |  
kredens, stolik, — j= 
biurko, poduszki; =  
Lwów, Zofii 7, — ' 2  
mieszk. 6. 14169

Triami
D A Ż  8  ~

a Lw ow skaFabrykaŻarów ek
L w ó w

ul. lwowskich Dzieci 56. Telefon 237-02 I

25 I 26 grudnia — 3 świąteczne przed- q 
stawienia o godzinie 15, 17 i 19. •
Przedsprzedaż biletów w biurze ■ 
.R E K L A M A * , S y k s t u s k a  2 1 . 14704 ®*

SBBOBIDaiBBBaDDaOBBBHBgOBBIlBIIB

OKUCIA BUDOWLANE, SHU3Y, NARZĘDZIA
Ł Y Ż W Y  1 ‘\ ” .w,r.° bT

SPRZEDAŻ HURTOWI

S Z P A D L E
ŁAŃCUCHY
M Ł O T K I
S I E K I E R Y

S. N O W I E R S K I  i W. J A R A C Z E W S K I
Warszawa, Graniczna 14, telefon 682-97. 8573

CO NAJMŁODSZYCH LA T

b

k u p i ?
! fu tro  męskie na 
dużego pierwszorzę 
dne tchórze lub 
bobry, — kołnierz 

wydry, — nowe 
fu tro  mn^ne dam
skie Helski nowe. — 
Lwów, Kochanow
skiego 61, III. p., 
mieszk. 4. 14085:

krzywa j

ieliksiru
ip r c n z k u
tmjdelha da zębata
y i l a ń c t

SPRZEDAM  
czarne  ró łbuelkł 

m ęskie n r 41. — 
Lwów, Dąbczaft- 

zkich 8, TI. p. — 
m. U . od 12— 16.

14109 :

1 K U P I  Q jfg 
bucinzki. ra jtuzki == 
i śniegowce — dla jg  
dziecka dauleLnie- 
go. Lwów, Kurko
w a 11, drzw i 17 ;
U . p. 14164

SPRZEDAM  
balię dużą, wózek 
■portowy „Kon

kon**, piecyk żela
zny •  ru rą , pie
cyk gazowy. Źró
d lana  64 L piętro 
za mostem. 14098:

ENDLARKĘ 
I S ingera  najlep
szym etanie sprze
dam . Listy „Ga
zeta Lwowska" — 
„ N r 14142“ :

K U P I Ę
! śniegowce — dla 
dziecka dwu do 
trzyletniego. W ia
domość „G azeta 
L w .“ „ N r  14143“ :

i SPRZEDAM  
! bundę podróżną — 

Lwów, W ronow
skich 9, IL piętro, 
m ieszk. 7. 14139:

1 PRZECIWLOTNICZE _
" i i i l l l l l l l l l l l l lB

K O P Y T A
Dr e w n ia k i  #  k l e j e
'frOSKI #  PASTY I inne 
4 r t y k u ł y  s z e w s k i e
SZYMANIK 6  NIWINSKI 

W a r s z a w a  
Nowy Świat 8*24 Tel. 962-83

s p r ~ . 3 ^ . m
dw a resory prze
dnie Chewrolet cię 
i a  mwy i k ra ty do 
bram y. Wiadomość 
Lwów, Plac Ju ra  
n r  7/2. 14144:

SPRZEDAM  
łóżko mosiężne — 
podw ójne z m ate
racam i, stolik o- 
k rąg ły , um ywalnię 
m arm urow a. Oglą
dać od 12 -te j poł. 
Lwów. — Jaktiha  
Strzem ię 8, m. 9.

14161

1 I

Mianowany 
Przez Władze Niemieckie

tłumacz przysięgły
języka n i e m i e c k i e g o ,  
ukraińskiego, polskiego i 
czeskiego. L W Ó W  Ko- 
lonienstrasse (ul.. Podlcw- 
*kiego) 10, I. p. * Wyko
nuje i legalizuje przekłady 
1 odpisy wszelkich pism i 
dokumentów oraz pośred- 
dniczy ustnie jako tłumacz 
*e wszystkich urzędach nie
mieckich. 14412

n P o ! d z i ą <(
długoletnia właścicielka 
zakładu fryzjerskiego po 
zniszczeniu bolszewickim 

5 zaprasza panie L w ó w ,  
ulica Sienkiewicza 1. 3.

Klej da dętek
„ V f c t o r ś a “

f) I 1111 A d° rowerów 
I l i  |  Uh Li i maszyn do 

L l l , n  szycia

WAZELma techniczna 
APTECZKI rowerowe itd.
^rowinesa za zaliczeniem. 
O kłady Chem. - Przem.

»,OLSTAR“
WARSZAWA f l  

^ h d z im s  3, tel. 295-55. •

K U P I Ę  
dywan 3 x 4 .  lub 
8,5 x t  i firanki 
do dwóch okien.
St. Pacha, Lwów 
Svkntu8ka 28, TI. 
piętro. Godziny od 
12— 14. 14150:

SPRZEDAM  
nową m aszynę do 
użycia Singera o- 
raz buty % cholew
kami n r 43 Lwów 
Pełczyńska 41. — 
mieazk. 8, od go
dziny 2— 4. 14148: (

SPRZEDAM  ! 
półbuciki męski© I 

n r  42 ł dam skie I 
n r  19 nowe. Lwów 
Pełczyńska 16, — 
m. 9. Godz. 14— 16 

14153:

LUSTRO 
7, konsolą jasne — 
tan io  sprzedam — 
Lwów, Lwowskich 
Dzieci 36. m. 4.

14084:
L--------------------------

K U P I E  
nłaszcz i pyźamę 

dla 14-let.niego 
r-hłonea oraz ku
chenkę gazowa. — 
L istv .Gaz. L w ."
,N r 14162“ :

KTtAKOW!AVTN 
kupi fu tro  tchórze ; £  
łisa srebrnego, za- j £  
staw ę srebrną, łań 

iszek złoty. Ln- 
sknwe ze-^oszania:
T % -ów, Sob'eskiie- 
go 26, m. 6.

14228

DOM TOWAROWY
SPÓŁDZIELNI PRACY „SPÓLNOIA"

z odp. udz.

WARSZAWA -  Bracka 18

Artykuły toaletowe 
Galanteria fryzjerska

Przybory do szycia, spieki 
Bóżna galanteria 

Artyk ly kuchenne
Artykuły eiedrotechnleznw  

Przyiiary szewskie 
Wagi i odważniki 

Narzędzia gospodarskie 
k b io  Lampy i latarki itp.

K U P I Ę  
buciki aportowe — 
męskie 44. dam
skie 89— 40 boty. 
O ferty  „Gaz. Lw.* 

I „ N r  14254“ :

K U P I Ę  
k an ark a  *ub wez
mę w dobre ręce. 
„G azeta Y wowska" 

i „ N r 14256“ .
! ---------------------------

SPRZEDAM
kilka m etrów  

szlauchu do gazu.
, I i r ty  ,.Gaz. Lw ." 

„N r 14175“ :

t tu p .ę

r  maszyny do urządzenia
£ mechanicznej sikawki:
piły tarczowe, taśmowe, heblarki grubościo
we, obrabiarki, wiertarki, frezarki i t  p. 
DO OBRÓBKI METALI: tłocznie, tokarki, 
wiertarki, gryzarki, rewolwerówki, gwoi- 
dziarki, piły do cięcia na zimno, aparaty 
elektryczne do spawania łańcuchów i t  p. 
Łaskawe zgłoszenia pod adresem: Lwów, 
ulica Sykstuska 10 m 8. Zygmunt WINSKI

M niejsze  zam ów ienia za pobraniem . 

Katalogi odwrotnie po nodes ani o 50 gr. w znacz'ach

SRUBY-PIIM!-?■ B U D O W L A N E ”  ?IŁY-HA3ZĘ0ZIA !
A R T Y K U Ł Y  S Z E W S d lE  I R Y M A R S K IE  
S P R Z Ę T  R Y B A C K I siec i, żyłki, haczyki i (o.
W ysyiki na prow incję z a  z a l i c z e n i e m .

A . HAUCE5 &  Inż. A . SIKORSKI ■
W a r s z a w a ,  P r ó ż n a  lO, r  ' '  =n"relefn ii 599-2). 1 1564

TOWARZYSTWO HANDLU 
MIĘDZYNARODOWEGO LA.

W A R S ZA W A , U L . B AR TO S ZEW IC ZA 7
TELEFON 3o7-92. DEPESZE : DALOS

K U P I Ę
ołaezczyk na 11- 
le tn iw o  ch ło p ca ; 
wprawiam blat cze- | 
skl na kuchnię. — £
Lwów, H alicka 20 £
mieszk. 2. smdz. £
8— 6. 14170:

SPRZEDAM
turystyczne buty  

(Rergsteitrery) n r 
44. Lwów, Sza ro
ki ew i cza l .  d rzw i 
14. 2 razy !*>wv i i
dzwonek. 14137 s i |

O F E R U J E :  O F E R U J E :

Ł Ó Ż K A  Ż E L A Z N E ,  S I E K I E R Y  

1 T O P O R K I ,  M Ł O T K I  Ś L U S A R 

S K I E ,  B A B K I  D O  K O S .  P I Ł K i  D O  

M E T A L I .  S Z P A D L E ,  C Ę G I  

T E C H N I C Z N E ,  O S K A R D Y  I T .  P .  

A R T Y K U Ł Y  P R Z E M Y S Ł O W E .

CENNIKI NA ZADANIE 14021 WYSYŁKA NATYCHMIASTOWA

SPRZEDAM  
płaraez damuki xi- 
mowy, wózek Kon
kon, flanelę na 
•zlafrok. Lwów — 

Dunin Borkow
skich 9 a, — drugi 
dzwonek z góry.

14248:

FILA TELIŚCI.
Sprzedam znaczki 
Polskiej Poczty w 
Gdańsku. Orzeł w 
wieńcu, s nadru

kiem — „ P o rt 
G dańsk", stem plo
wane, w tem 150 
sztuk 16 groszo
wych. O ferty  ceną 
„G azeta T.wowska" 
„ N r 14251":

j P I E C
DAUERBRAND 

A m erican - Union 
sprzedam- Lwów, 
F riedrichów  2, — 
m. 8. od godziny 
4—7. 14237

SPRZEDAM  | 
buciki męskie, ka
losze 42. Lwów — 
Yssako wicza 12 — 1 
drzwi 3. Oglądać 
między 8—4.

14267: j

FO RTEPIA N  
krzyżowy krótki,! 
nowoczesny sprze
dam. Lwów, Ły
czakowska 29, — 
mieszk. I .  14264

SPRZEDAM 
Instrum ent niwe
lacyjny zwany Ko 
lim ntor pospieszny 
z ła tą  m ierniczą, 
łatw y w użyciu — 
stan  bardzo dobry 
Inform acji i pou
czenia ożycia — 
udzieli B iernacki, 
Lwów. 22 Stycz
nia 41. — Doiazd 
tram w ajem  „2“ .

14268

I SPRZEDAM
2 ubrania  na tęż- 

I szego. śniegowce 
1 88 Howi^We, no

we. K U PIĘ  obrus 
j ceratow y 140x150 

cm. Lwów. Zofii 
n r 40. mieszk. 6.

1 14226:

SPRZEDAM  
kożuszek zakop; a ń- 
ski. Lwów, F r ie 
drichów  6, m ie
szkanie 4. 14227:

I SPRZEDAM  
1 elegancki płaszcz 

; i m ęski, nowy małv 
j ! obrus. duży stół 
: ! rozsuwa ?nv. T,wów 

Pełczyńska 1
14232

KOOPERATYWA PRZEMYSŁOWA

TRANSPORT Nr. 1
Lwów, Muzealna 22 i p. (Hetmańska)

wzywa dawnych klientów kooperatyw 
,,Czerwony} Transpomik” i Im. ,,Czkało wa” 
by zdeponowane w magazynach tych 
kooperatyw rzeczy względnie towary ode
brali, a naieżytości magazynowe uregu
lowali.

O ileby do dnia 31-go grudnia 1941 r. 
to nie nastąpiło, zostaną zamagazynowane 
rzeczy - wrgl. towary sprzedane a z uzy
skanej ceny pokryte zapadłe należności.

Wszystkie pretensje klienteli wynikające 
wzgl. wyniknąć mogące z niniejszego o- 
głoszenia. należy przedstawić w terminie 
14-dniowym od dnia ogłoszenia, w dy
rekcji Transportu Nr. 1, Lwów, ul. Mu
zealna 22, I. p. 14108

[•̂ mHiinmoHiRiiiHinnniimmiMiimiiinHłiMinraisiMHinnumiMiucuuni!',

S z tu c z n a  biżuteria I
co tydzień nowość

J ó z e f  K ł o s o w s k i  [
I  i  Warszawa. Marszałkowska 91. Front II pietra. I
=  »  r
OiłtiiiiimioiMiiiiiiiauumiimaiiiiiułiiiiomitmiiiratutMiiuałłłmiiiiiOJtmRG



„ G A Z E T A  L W O W S K A * * 18-go grudni* 1»1<

k u p n o
SP R Z E D A Ż

D O

k u p i  9
używany pluszcz 

le tn i n& szeenaato- 
letnią. Zgłoszenia t 
Lwów, ul. K ołłą
ta ja  8, mieszk. 7, 

14688:

K U P I Ę
nowoczesny gabi
net męski, tapczan 
szafa - kredens — 
stół, b iurko I t .  4. 
O ferty  „Oaz. I/»r.' 
„ N r 14878“

SPRZEDAM 
ram ę I TcoYa rowe
rowe wyścigowe. 

W iadomość Lwów, 
Żeromskiego 18 — 
mieszk. 10. 148941

LISTY ZASTAWNE! 
lwowskiego Towa
rzystw a Kredyto
wego Miejskiego 
kupi -  M arkowski 
Jarosław  — Ponia 
iowskiego 17 12K0S;

M A M
krow y — kupuję 
łupy i pomyje — 
Lwów, Chrzanow
skiej 4, parter.

13827

SPRZEDAM  | FILATELIŚCI! I KUPIMY i W SZELKIE l SPRZEDAM 
fu tro  męskie, — Specjalny „Podrę- j czerwone płótno sprawy handlowo- j nowe ubran ia  csar 
tchórze — płaszcz cznik" — pouczy .introligatorskie. —| przemysłowe — ne w paski i eiem 
dam ski 1 ubranie  W as o zbieraniu! Zarząd Drukarni* jkupno — sprzedaż ] no  brązowe n r  48,
męskie, kapę na znaczków poczto- 
łóżko. Lwów, Ko- wych. Przekazem 
chanowskiego 77, 4.40 — zalicze-
mieszk. 1, parter,! niem 7.— 
od 8— 6 godz. jPolski Dom Filate-

Lwów, Sokola 4. ! pośrednictwo na j nowe pryetezy —
14187 terenie Generalne- dyftynowe ubran- 
■■■■' i go Gubernator- j ko na 8 la t, dyf- 

RAGLAN |*t’w* tynowy nowy**- pła-
, . i ro Włodzimierza

14 791 :!U «y«ny , W ąrsra- H u k . KRAKÓW. ] wUIU1 neseser skó
--------- wa. P a r s k a  n r -

12 17 4  Lwów. A leksandra Wodnie

szczyk na 6 la t —

> k a  116.
NAJW IĘKSZY

w ybór kam ien ic— I 
will, parcel, m ająt! SPRZEDAM 
ków, gospodarstw , i fortep ian  Stingln
fabryk, młynów Ikrótkl, krzyżowy.

Lwów, Aleksandro .kieiro 81 
■ wieka 8. 13998 . 9669

K U P I Ę  
I natychm iast krym- 
| kę lub pierwszo- | K U P I Ę  

rzędne śrebce czar tró jdzie lną  szafę, 
ne. Lwów, Zam ar biurko (kaukaski 
stynowska 24, — orzech) zaraz. —

Sprzedania piękna m ie8zk. 16. 14877 , Lwów, Zdrowia 6,
firan k a . Lwów — j ---------------------------  mieszk. 8 . 146911
Ęiroorowieza 19 — i KUCHENKA i *—1■
Osieezk. 4. 18967“  'gazowa fc-płomien- i INSTRUM ENTY 
— . . —. ; na, m aszyna do i LEKARSKIE,

SPRZEDAM  I szycia Singera — ! dentystyczne, we 
ftnm erator, rnaazy- m ała, piecyki że- terynary jne  kupię 
Bę do pisania wa-1 lazne sprzedam. ! okazyjnie. Lwów, 
lUkową — d ru t Lwów, Dominik&ń P iekarska n r  8#, 
In tro ligatorski — ska 9, mieszk. 4, Pierwsze p ię tro  — 
Oliwę do m o-1 . piętro 14398i drzwi czwarto, oo-
forów  1 au ta . szy-, 
by okienne, ku-j SPRZEDAM 
ohenkę zelazną s. kuchenkę gazową 
b ra tru rą . Listy — i elektryczną dwu- 
„Gazeta Lwowska" palnikową. Lwów 
„ N r 18991“

dziennie do dzie
siątej rano. 14086

SPRZEDAM
 _____ , PA N TO FLE spoiw

iRutowskiego 7, — towe brązowe na 
II. p., mieszk. 8 . słupkach n r  88 —

14403! prawi# nowe o ras 
BUTY narciarskie 
n r  86. Lwów, 
G erm anenstrasee

K U P I Ę  
piękny, — ciepły!
K lafrok  damski — i SPRZEDAM 
dla średniej. Listy płaszcz zimowy — i .
„G azeta Lwowska** wzrost średni, fu- I I r  *
„ N r 13974“ tro  źrebce czarne 146881
—............— ......... na średnią osobę.

M IKROSKOP P an tofle  S5 epor-
łu iy  R eicherta _ łowe. dobry stan

I b u n d ;
hlraal&jową sprM*

bnm erayjny - o Lwó'?- Listopada Ku"
eiemnym oohi, ne- n r  . mieszk. 2 ; ,
M u r  czarny . la k 0(1 * 3  14402
płaszcz Uamskl li- _______

mowy. półbuciki SPRZEDAM 
seunsi - lak n r 38 ,mSski sweter, —

14871!

KARUK 
Bprzedam. Lwów 

K róla Leezcsyś-kupen popielaty na bluzkę włóczkową. , f
płaszcz damski, -  Lwów, Szewczenki , n r  1 9 . ^ 1

143911narzu ta  sm yrneń-,n r  _________________

, SPK Z l;DAM , i K U P I Ę
•kiego 25 m. 8 ; suknię wet ru rę  gazową, su-
w  8__8 pop. ’ nianą I m ateria ł , kienkę ciepłą, me-

139 65  na ciepły szlafrok ! szfcy damskie n r  87
■i- _____________ Oglądać Lwów, — 1 kocyk flanelowy.

Kazimierzowska 47 Lwów, K rasińskie
go 1 , mieszk. 8.

K U P I Ę  
pelerynę nieprze- & schody, m. 87. 
•aakalną, boty ga-j 14390:
bardynow . lub bu-, 
n o w e  n r  87. —! K U P  I  Ę 
Lwów. Gołuchow- arabinet, szafę tró j 
skich 4 , pracow- dzielną, pierwszo- 
n ia  szklarska Sy- r*ędne. L isty  „Ga<- 
dorko. 13875 zet® Lwowska44 —
 ......... .. , . „ N r 14399":

K U P I Ę  I — -----
ŁÓŻECZKO DZIE- , K U P I Ę  
CINNE z siatką w « e ^ c k ą ,  ciepłą 
dobrym  stanie — bonżurkę. Listy 
Zgłoszenia: Lwów, „Gazeta Lwowska 
Jakóba Strzemię 12 „ N r 14898" 
m 10 13823

14692:

BRATRURĘ

„HUCULSZCZY- 
ZN Ę“  SZU OSIE

WICZA okazyjnie 
fcupTę. „Reklam a44, 
Lwów, Sykstuska 
n r  21 „Huculszczy 
zna44. 14698:

Kok załóż 1896 
JAN WOJTYCH 

jubiler, Lwów, A- 
kadcm icka 8, wy
konuje wszelkie 

jubiler-FLASZKI ROZ- Bazową kupię. — ! 
y> ,IT E  K U PU JE  Lwów, Pułaskiego przerób-
LWOW, KAZIM IE n r 8 , m . 8, — od 
RZA W 2 1  _  godz. 1—S. 14397
W  PODWÓRZU.  -

187831 K U P I Ę

K U P I Ę   ---------- ------------ -
demion szklany o- ta rtaków  eiegielń * Płytą m etalową, 
koło 40 Itr. i wa-,posiada: — Biuro oraz łóżko żelazne 
lonki nr 41, S*cze-jWłodzimlerxa Hu- • siatką. Lwów — 
pański, — Lwów.jkBj KRAKÓW, —- .Snopkowska 8 5 ,— m o .u ic .n iA . 
Karmelicko 2, p a r-P ila rsk a  n r  19, — JI. p ię tro  m ieszka-W szelkie napraw y 
te r praw y, portier. LWÓW — Plsud- nie 6, od godzjny Lwów, Plac Ha-

NAJSTARSZA 
a ry jska  firm a 

JA N  
SELTEN REICH 

ZEGARKI, 
BIŻUTERIA.

wskaże. 14221 :!*keigo 21. 9668 12— I-tej. 14428: licki 14.

GAZOWĄ 
dw upłom ienną ku
chenkę kupię. Ul. __
M ączyń.k.ego 28; breTtfizwan

czarne, — kalosze 
damskie 87 i 86, 
pod pończoszki, no
we, ta f ta  czarna, 

k ró tka kurtka
a .  9* w torek S— 5.

143361

REGAŁY
SKLEPOW E

buty s chole
wami 41, spodnie 
narciarsk ie, dam
skie, — błodrówkm 
gumowa, wełniane

13984 (Półki) okazyjnie lk a rp rtk i dem .kte, 
kupię. Lwów, ul.
P io tra  48, m. 8 .

18919:

K U P U J c M Y  ,lnid tul* w kaidej p̂jl-
CUK IER gronow y i0*!,,
larzucker). SODY csT**^. 
nej (natr. carb lub a 
bicarb.) Hirschohmaffl00 *
W A N IL IN Ę  gotdzik0 i**1 
OLEJKI eteryczne do 
sp o ży w czy ch . •  B A R W 
d o  e e  1 6  w  *Po i y w J'k,ról 
O ferty  m o ż liw ie  z  #1 
k i e r o w a ć  d o  ‘ 1 f. t|< 
„SY N T E T IC A - Galicy)*
Z a k ła d y  d la  p r z e m y s łu  y .
ż y w  czeg o . L w ó w , ul. 
ta lna  23. T e l. 2 2 4 4 4  H >

k u p i ę
meesty modna -  ^  i* ‘“d o ' 'u 7
sportowe na  kor
kach n r  87. Lwów i __

m ęski,, nowa to- SPRZEDAM  | 8 Z E « S * *  >
r.bk»  dam  fika. — elektryczną leworanń*'1'!. ,

o1;-  T,a7 °7 " Lwów -  szyn, j
*°. *,cl T a n ^  skiego 99, Lwów,

n«k od dołu. Oglą- j  ,  4_ 5. Dzi.ci *. ** 1<Ŝ
^  , ,  „  D-  m- ° \ u m , nl.  >

14136:1
B onifra trów  8 — i SPRZFDAM  ! KOTOGRAFICZ- ̂ K L A D  ( A
m ieisk. 4. 14273, ' „ »  ,m iŁ ;? .  “  b r NY ^ T,Y.I l u  im itacja arebr „ ą rM ),owy r ów- 'm ieści,, *.

ó duży zn w odo- nie u r z a d * ^ ^ ^
Q przybory i ob- brze wp^-niS- .u

Jcktywy kupla, — do
144131 U5tT Ga,  Lw.“ ,Wiadomotó

ifiDAM ^  1448g" 1- ZJ> J

CONTAX, I , ; ; ;  27 m! 1 . -
L*1̂ -  f ' dA R at‘n« Oglądaó 9 -1 2 . kupię. Lwów, Ko
pernika 1. 32 —
sklep obuwia.

14272

SPRZEDAM 
wózek dziecinny 

głęboki. O glądać: 
Dumjrn, Lwów, — 
K opernika n r 4; 
sklep. 14276!

**!>

K U P I Ę
łóżeczko dziecinne 
nowego... typu w do 
brym stanie. Listy 
„Gazeta Lwowska" 
„ N r 14275":

MASZYNĘ 
do pisania waliz
kową kupłę. Zgło
szenia: tel. 208-04 

14604:

7 ow. Mołotozu: Król angielski przysłał mi 
swoją fotografią.

7 ow. Stalin : Złożyć ją natychmiast do archi- 
wum G. P. U. — może się kiedyś przydać do 
listu gończego. („Slmplielulmut")

SPRZEDAM 
ubranie narciar

skie granatow e na 
średniego. kombi
nezon autom obilo
wy, prześcieradło, 
czółenka brązowe 
wężowe 86, buty 

i narciarsk ie dam
skie 88 , — Nowy 
Lwów, Litewska 5 
parte r, — górny 
dzwonek. 11269:

SPRZEDAM
futro  dam ski. — M IKROSKOP , 
czarne, kurtkę m j ^ , lektyw nJ , okn_ | 
aką z m ów , (.Pod Wrj kap , L lr ty , 
b ibero i.), naftow ą G rm U  Lwowaka" 
lampę wi-zęcą. — ^  N r u l8 7 . . . -
Lwów, Rewakowi-  |_____________atan!.. ti ..
cza 8. Prawy par- BIBUŁKI iKurkowa 
t«r. od 3—7 godm. PAPIEROSOW E |mieazk. *■

:y I oku-1 £ j :
ię. L isty :! ** -ki*1 A
Lwowska44 fu tro  

U487“ : |ln n . -

FUTRO
wąskie, szerokie — 
zeszyty rysunkowe 
papiery, poleca — grace, ____________

krym ek!, eieganc- p ^ó ra k i, ‘"'Kraków, Sprzedam. ś j j  
k i .  w oln . aprzę. G rodłk, ’ , 6. i 4485 K u b a a i . - ^ , ^  
dam. Lwów, re ł-  _ _ _ >/ |

B I E L tZ ^

kupię. Li f  i  | 
zeta L w o f r  1

czyńaka 29, m. U . SPRZEDAM
  6 ' m otor do m łocarnl

Lwów, Gaiła 6 .
14345:K U P I Ę

boty brązowe na 
n r 87 bu d k a . — 1 
Lwó 
n r  80

FILA TELIŚCI! 
Cennik • Katalog 
1942 znaczków poi 
skłch —- Guberna
torstw a Dwana- 
ftde fototablic. 820

WAŻNE DLA SPRZEDAM 
WARSZTATÓW kredens nowocze- 
STOLARSKICH sny, kredens kom- 
SZLIFIERSKICH binowany, dostaw- 

„D urex‘* oryginał- kę, psychę, tapice- 
ny am erykański row ane krzesła —

ra jtk i wojskowe 
lub m ateria ł kam- 

Oaz. Lw . 44
K U P I Ę  

płaszcz skórzany, garn, 
długi na  męiczjrz- ,,N r 14395":
M  tęgiego i wzro """  —
stu słusznego. Do-i FORTEPIAN

ki t  dostarczonych tem 7.20 -  zali-
m ateriałów  GRA- czeniem 8.80.

WURY ARTY Polski Dora Filate- 
STYCZNE. 12518 Hstyczny W arsza

w a Marsza} ko w-
OKAZJA. 

ŻARÓWKI NA 
PRĄD M IEJSCO

WY 119 V.
Sprzedaje, — jak  
długo zapas star- 

; czy, 30 proc. opu-brze zapłacę. Wia-! krzyżowy sprze- _ _  Włłłł_
domość: O bertyń-dam  w dobrym 8tu ^  ceny c#nnU
ska 20, II  piętro, stanie. Oglądać — : kowej R e8t«chni-
rnieezk. 6 Lwów. Zam arstynow , Za- i ca„  O ficerska 7 

13943 chorowskiego l^  —  j Tal J44-7I. 18756

znaczków. P rteka-,pap ier szmirglowy m aszynę do szycia 
do polerowania. ^ S in g e ra  kanapę 

Sprzedaje hurtów- tapczanow ą, biblio 
nie od 100 arkuszy teczkę. Listy „Ga- 
„R estechnica" Of I-, zeta Lwowska44 — 
cerska 7. T elefon 1 „N r 14288*
244-75. 18757ska 116 12173

boczna Królew
skiej. 14382

GWIAZDKOWY 
PREZEN T 

trw ałe j w artości to 
znaczki pocztowe. 
Cennik bezpłatnie. 
Polski Dom Filate
listyczny W arsza
wa, M arszałkow

ska 118. 12177

MASZYNY 
do pisania racho
wania kasy kon

tro lne kupisz 1 
sprzedał najdogod-

SPRZEDAM
maszynę Singera 
nożną, fu tro  pod-

HARMONIĘ 
białą iprzed&m — 
Lwów, Błonie J a 
nowskie 7/2.

K U P I Ę  
płaszcze i bluzy 

b iałe kelnerskie :— 
10 szt. Lwów, To* 
karzewskiego 6 — 
R estauracja.

14408:

ŹREBCE 
brązowe, duże nie-

14279 zni8ZCIon® kupię.
  Lwów, Tarnowskie

go 20 , mieszk. 1 .
14413

K U P I Ę
książki — dobrych 

różne ba rany, apa  autorów , bibliote-

K U P I Ę  
pierwszo rzędne 

p;%łtofelld dam- KUPIMY
skie (• !)•  Klepa- j  nowoczesne tap- 
rów, ul. W arszaw) \ wózek
ska 96. 14282 sportowy. Listy —

„Gazeta Lwowska44 
„N r 14410**:

niej firm ie Juliusz imurmle. Listy — 
Hecker, Kraków !,,Gazeta Lwowska44 

W iślna 6. 11895 „N r 14086“ :

TOKARKĘ
ra t fotograficzny kę oraz biurko a- precyzyjną 400-600

V oigtIandera, dam m erykańskle wszy- mm. toku, ze śru
skie 8 /4 fu tro  atko w b. dobrym bą pociągową ew.

stanie. Listy ..Ga- dodatkami kupię,
zeta Lwowska — I I i  sty „Gaz. Lw . 44 
„ N r 14425“ j„ N r 14420“

K U P I Ę
•!ektrolux w do-i — —— —  —  
brym stanie. Listy SPRZEDAM
„Gazeta Lwowska44 ubranie czarne —
„N r 18935“ męskie, średnie —
— - kostium czarny —

MŁYŃSKIE izimowy nowy, bu-
■taszyny — oraz ełkł męskie 41. — 
wszelkie przybory, Lwów, H ilarowi- 
GAZA szw ajcar- cza 31 — Kolonia 
■ka, PASY trans- profesorska, 
m isyjne, gurty  — 14881:
kubełki. — Zakład -------------------- -- ---
budowy m łynów  — SPRZEDAM
Kraków , Mazowie- firankę na w ar
t k i  85. Tel. 102-44 szawskie okno, — 

12053 kuchenke gazową 
, —" jednopłom ienną —

P Ó Ł K I  basen d la chorego.
Ba książki, SZA- Lwów, U nii Lu- 
P T  biblioteczne I bełskiej 3, m. 3.
Ł  p. kupię. L isty 14387:
„G azeta I.wowska4*   ■■■■—
**Nr 18435“ K U P I Ę

— .............. ■ maszynę szewską
FILA TELIŚCI! gładką. — Wiado-

Wybory znaczków m ość: Lwów, pl.
polskich. nowości Dąbrowskiego 1. 
Europy ! wazygt- Juśkiewicz Włodzi 
k le wydania Geno- mierz. 14878

ralgouvernem ent —------  ■
wysyła za pobra-y  KSIĄŻKI
ulem W iktor Go^- historyczne, muzy-
fryd , Kraków. 
Basztowa 18.

13622

SPRZEDAM 
nowy obrós na 1 2  
osób, 2 kołdry — 
koc. łóżeczko dzie
cinne, ręczną m a
szynę Singera. — 
Lwów, Ruto wskie
go 24, mieszk. 10: 
od 5 do 8-mej.

1 •

czne, nuty, kupię. 
—Gazeta T-wowska44 
„ N r 14374“ :

K U P I Ę
duży paraw an p»> 
kojowy, ciemny — 
męski kapelusz — 
Hfickla n r 53, — 
pantofle  domowe 
n r 87—88. W iado
mość Lwów, A sny 
ka 2 , u dozorcy.

14373 •

miflBIII!!limill!llllllf8i!lllll!llllll!!SIIIIIIIIII!ll!lllll!lllll!!IIIBIIIIIIIIIIIIItllllllllllllllllimilllllllli:illl!ll3

BARWNIKI
BARWNIKI
BARWNIKI
BARWNIKI
BARWNIKI

—  d o  d o m o w e g o  f a r b o w a n i a  t k a n i n  n a  z i m n o  I g o r ą c o  =

—  d o  f a r b o w a n i a  o b u w i a  1  w y r o b ó w  s k ó r z a n y c h

jjj
—  d o  w e ł n y  i  p a r t u  o r a z  w s z e l k i c h  t k a n i a

—  d o  c e l ó w  s p o ż y w c z y c h  ( r e j e s t r o w a n e )  §

—  d o  c e l ó w  t e c h n i c z n y c h  I  p r z e m y s ł o w y c h ,  r o z p u -  5

s z c z a l n c  w  w o d z i e ,  s p i r y t u s i e  1  t ł u s z c z a c h

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

„WILBRA44 sPZ 0. 0.
I WARSZAWA, ULICA CEGLANA 11 |

TELEFON 222-94, 822-90. 13588 |
i i i i i t i i j m i i U i m i n n i m m m i i m m i i i i i i i i i i H i m i i i i i i i i i i i i H i i m i i m i i i m i i i i i m i i i i i m i m i i m i i i i s i m i i i u S

SPRZEDAM 
;w, N ablelaka m łsk„  I;iodnie _

a i '  narciarskie, dwiegodz. 16-17. 14414 waiiz]{|t półbuciki
v  n  u  * n  48, Urodowa,
K U P I Ę  Steczkowskiego 12 ; 

saneczki z opar- m 5 F n ipówUa. 
ciem. Lwów, Pie- 14344 r
karska 26, m. 1 . I ‘

14411:

K U P I Ę  _  ...................
szkło wodne, sodę, Głęboka 4, m.’ 6 . 
potaż, boraks, talk.i 
Zgłoszenia: „Ga*.
L w "  „N r 14211“ i

h ‘t iitahif $

K

K U P I Ę
buciki m irciarskla '
43— 44. I.wów, — _ ™ ...

tn. 6 . Patefon * &0 
14294! maszynkę (&A

------------------------ .. *Nr w y ,SPRZEDAM |Łw- 
3 łóżka ie la in e  — I ■ „ T T p  I f  / i

# . drew niane siatko - 1 K t  ,
term ofor podróżuj ^  dobrym rta- torm ofor * cĄ ą 

I * nl«- Lwów. Kocha raatą b a j ^ j Uwy. Lwów, Mienie- no w B k lw  *g. _  p r lg m e o W ^ T
w * 14. m L wiadomoM  u d o -w ta  L w f f .  >
_____________ 142n9-aorcy . 14320: I * ' V /

D O
sprzedania piecyk’eiarn^  P  ^ w e tu ! azafę 
szamotowy > ru ra- Lwńw, „t. jaaną.
mi, koc wełniany ł r v ,, TT' _ ro ta L * 0*,. J
1 prim u . Lwów. ^ * * 7 ;  6' % ^ ' a  N r  141«»
Zborowska 5. U. o. drz^  U ', 1 6 l " ______ ^
m 9 od 4—-6 . DnD7 u n  a m

KLUBOWE 
meble nowe naj 
lepsza skóra sprze
dam okazyjnie. — 
Listy „C3az. Lw .r 
„N r 14190"

1407R- SPRZEDAM j 
14078 nową kołdrę. Ły- palto

czaków 89, mie- to  I * 
szkanie 4. 14815 Lwów,

SREBRNE 
nakrycie stołowe, 
srebrny aerwłs 1 

srebrną tacę kupię

PIAN IN O  
zagraniczne sprze- j " . p i
dam. Lwów, Zyblii * ni?9r
kiewlcza 18, m. 4. gabinet » ^ 

14295: w oczesnj^
lub

zaraz. Lwów. ul. 1UD auriKę w sre- t  iwóW. \ 
Szeptyckich 44, — Idnim stanie. O fer g.
mieszk. 10. 14421 - |tjr s  ceną ,.Ga-
— ------------------- zeta Lwowska* — ; cpRZK?,

SPRZEDAM „N r 14296“ : ^boty wftl
buciki *•*lustro be lg ijsk ie ; 

rozm iary 180 x 83 
grubość 7.5 mm. 
Wiadomość Lwów, 
Skarbkowska 43 — 
mieszk. 15. II . p.

14419:

SPRZEDAM 
płaszcz męski — 
meszty 41. bielizna 
nowa. kraw aty. — 
Dam skiej buciki z 
łyżwami — meszty 
36. skarpetki kom 
binacja. sukienka 
taftow a. Lwów — 
Małeckiego 4 I. p. 
mieszk. 6 . 14004

K U P I Ę  ns '
Noce i dnie Dą- ^  j tP  * 
browskiej całość: oo6®- . Wt.

Ufity „ G . ,
'kiewic**

KUPIMY 
natychm iast:

Przyczepk* do «u-' ‘ pb ,
ta  ciężarowego — V ,
W alonki tub buty ( 4wfJnl 3J  
gumowe n r 42— 44 Qrodz\c Y ^  )!%/ 
Linoleum n» po- : . rn'fi- 
dłogę, W ieczne pió  ----   /

14 2 2 1 f elfC .

FORTEPIAN
krzyżów* sprze

dam. W iadomość: 
Lwów, Kopernika 
n r 80 mieszk. 8 . 
M ichałowska.

14482:

SPRZEDAM  
meszty damskie — 
n r  87, męskie n r 
41. Lwów, Łycza
kowska 16, m. 5.

14827:

SPRZEDAM |— • i r ,  i
u b ran i, m .ekle - !  [F j
g ran a tó w . freeko V
du ią  szyb*. Lwów

f i ;

lazko £  W ? A  
brąz. *>• Ki <

KUCHENKI 
szamotowe elektr. 
s po tró jna regula
cją i bez Prow in
cja ceny specjalne 
,P  2. S .“ W ar

szawa, Obozowa 81 
mieszk. 2 14483:

SPRZEDAM 
tapczan, lustro 
w alne, kam lm e — 
fotel ton et te. — 
Lwów, W ybranow 
skiego 1 1 . I. p. -  
ganek, mieszk. 9.

14438

dużą szybę. Lwów " 11 ^  . a
Antoniego 16, — — T j  F * V ,
mieszk. 6 . 14324:! K v
---------------------- — pianin® .0<W f

SPRZEDAM  j ew«n‘-
ubranie wizytowe, na 
na wysokiego. _ j  cl* ° /
Lwów, Hołówki 14 dnej * j

godzin*; „Ga*«ta
. 14868: |„ N r  (

 ________ ,  g r « o ° '° ”V V ‘
Lwów. Aanyka ł \ |  poblt* g»*; 
mieszk. 2 , godziny OfsrtY ^ j 4 ' 
11—14. 14369:1 „N r

I a
r i

REDAKCJA PRZYJMUJE OD G. 10—11. RĘKOPISÓW N IE ZWRACAMY. ZA TERMINOWY DRUK OGŁOSZEŃ WYDAWNICTWO N I E ____
TEL. SEKRETARIATU REDAKCJI 202-23, DRUK. „GAZETY LW OWSKIEJ-, LWÓW, SOKOŁA V  T EL . ADMLNISTRAcJi


